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Егер сапалы, қоғам сұранысына сай, адамгершілік пен адалдық қағидатын 
қатаң сақтап, өзінің әлеуметтік жауапкершілігін сезініп жұмыс жасайтын жеке 
кәсіпкерлер болса оларға алғыстан басқа айтарымыз жоқ.

Қызылорда облысының білім басқармасы басшысы А.Есжанов:
Қазіргі таңда ата - аналар тарапынан жекеменшік балабақшаларда көрсе-

тілетін қызметтің сапасына қатысты көңіл толмаушылық жағдай ларының 
орын алып отыратындығы жасырын емес.

Соңғы айлардағы Шиелі ауданындағы «Раяна» балабақшасы тәрбие-
ленушісінің бірнеше жерден тістелуі мен «Сыр болашағы» балабақшасындағы 
бүлдіршіннің ыстық суға күйіп қалуы, «Күнім-ай» балабақшасының жеке 
көлікпен балаларды балабақшаға тасымалдауы салдарынан жол-көлік оқиғасы 
орын алып, 2 бала ауыр хәлде жансақтау бөліміне түсуі дерегі қоғамдық 
резонанс тудырды.

Есжанов ЕскЕртЕді: 
Пысықайларға көз жұмыП 

отыра алмайды

Қызылорда қаласының әкімі Н. Ахатовты былайғы жұрт 
үлкен-кіші әкімдер арасында жас көріп жүргенімен, енді бір 
екі-үш жылда ол “ер жасы 50-ге келеді”.

Қызылорда қаласына әкім болып келгенге дейін 
осыдан 25 жыл бұрын облыстың Статистика жөніндегі 
есептеу орталығының маман жабдықтаушысы болып 
қызмет бастап, өз туған жері Шиеліде 8 жылдай әр алуан 
қызмет атқарып, елдің қыр-сырына қанықты. Сондай - ақ, 
Қызылорда қаласына әкім болып төтеннен келген жоқ. 
Бұдан шамалы уақыт бұрын қала әкімі аппаратының 
басшысы, әкім орынбасары, Қызылорда “Автобус паркі” 
директоры қызметтерін атқарды. Тіпті қалалық мәслихатқа 
депутат болып та сайланды. 

Бәлкім, Қызылорданың жай күйінен бұрыннан да осы 
қанықтығының, әрі Қызылорда агроөнеркәсіп өндірісі 
инженерлері институтында “бухгалтерлік есеп және аудит” 
бойынша алған білімінің де әсері болар, әйтеуір, биылғы 
жылдың 6 айын қорытындылағанда қала кірісі 19 млрд. 60 
млн. теңге деп жоспарланғанымен, қала бюджетіне 21,1 млрд. 
кіріс кіріп, жоспар 110,6 пайызға артығымен орындалған. 
Талдап айтар болсақ:

•  7 416 602,2 мың теңге - корпоративтік табыс салығы;
•  1 666 166,4 мың теңге - жеке табыс салығы;
•  1 067 610,1 мың теңге - әлеуметтік салығы;
•  1 275 469,9 мың теңге - мүлік салығы;
•  1 582 773,9 мың теңге - көлік салығы;
•  165 265,6 мың теңге - жер салығы;
•  7 902 765,4 мың теңге - басқалары;
Барлығы - 21 076 653,5 мың теңге.

Кіріс қайдан көбейді дегенде Қызылорда Өңірлік 
Коммуниациялар қызметі алаңында брифинг берген Ахатовтың 
өз сөзімен айтар болсақ: 

- “Қаржы көлемін ұлғайту мақсатында кәсіпкерлік және 
басқа да жылжымайтын мүлік нысандарына қайта бағалау 
жүргізіп, олардың құнын 10 есеге дейін арттыру, жер және 
мүліктердің нысаналық мақсаттарын кәсіпкерлікке ауыстыру 
шаралары секілді жұмыстар жүзеге асуда. 

Мысал ретінде, бастапқы құны 1,4 млрд теңгені құрайтын 16 
кәсіптік нысанға қайта бағалау жүргізіліп, нәтижесінде 4,7 млрд 
теңгені құрады. Сәйкесінше, олардың мүлік салығы 11,3 млн 
теңгеден 45,3 млн теңгеге ұлғайып, қосымша 34,0 млн теңге 
түсім күтілуде. Нәтижесімен жыл басынан бюджетке қосымша, 
яғни жоспардан бөлек 1,2 млрд теңгеге жуық түсім түсіріліп, 
жыл аяғына дейін қосымша 2 млрд теңге түсім күтілуде. Алдағы 
уақытта қала аумағында жоспарға сәйкес 800-ге жуық нысан 
қайта бағаланатын болады”.

Демек, қала бюджетінің кірісі бұдан да еселеп көбейіп, 
Ахатов жыл қорытындысы бойынша брифинг бергенде қала 
бюджетінің еселеп артқанын білетін боламыз деген сөз. 

Соңғы жылдары Қызылорда облысы экономикалық, 
әлеуметтік макрокөрсеткіштердің барлығынан да ел алдында 
келеді. Мәселен, брифингте айтылғандай аймақтың негізгі 
капиталына 295,1 млрд. теңге инвестиция тартылып, өсім 
121,5 пайызды құрады. Құрылыс жұмыстарының көлемі 144,5 
пайызға (112 млрд. теңге) жоғарылады. Өңдеу өнеркәсібі – 
117,2 пайызға (188,2 млрд. теңге), тұрғын үй – 106,0 пайызға 
(350,4 мың шаршы метр), ауыл шаруашылығы – 102,8 пайызға 
(31,5 млрд. теңге), сауда – 104,2 пайызға (246,5 млрд теңге) 
артты десек, аймақ басшысы Н. Нәлібаевтың айбыны асқақтай 
түсетіні рас. 

Брифингте Н. Ахатов бұл деректерді текке келтірмепті. 
Өйткені Ахатовтың өз сөзімен айтар болсақ: “Бұл өсімдерде 
облыс орталығы – Қызылорда қаласының үлесі бар екенін атап 
өткен жөн. 

Атап айтар болсам, 2025 жылғы 1 шілдеге қаламыздың 
негізгі капиталына салынған инвестиция 147,5 млрд. теңгені 
құрап, 129,3 пайызға артты (облыстағы үлесі – 50%). Құрылыс 
жұмыстарының көлемі 59,3 млрд. теңгеге жетіп, 158,2 пайызға 
өсті (облыстағы үлесі – 53%). Өңдеу өнеркәсібі – 103,7 пайызға 
(47,1 млрд. теңге), тұрғын үй – 104,9 пайызға (200,3 мың шаршы 
метр), ауыл шаруашылығы өнімдерінің жалпы өнім көлемі 2,5 
млрд. теңгені құрап, өткен жылмен салыстырғанда 104,3 пайыз 
болды. Бөлшек сауда көлемі 214,5 млрд теңгені құрап, 104,4 
пайызға көтерілді. Облыстағы үлесі – 87%”. 

Брифингте қала әкімі Н.Ахатов: Облыстың экономикалық 
өсіміндегі  айбынды тұстарын айтып, сол өсімде өзіндік үлесі 
бар Қызылорда қаласының да айбынын асырды. 

Қала әкімі кім болғанда да қала басшысына абырой 
болар ауқымды жобалардың барлығы аймақ басшысы Н. 
Нәлібаевтың ауқымы екені ақиқат. Мұны қала басшысы Н. 
Ахатов та жоққа шығармайды. Қала әкімінің өзі айта беретіндей, 
“Аймақ басшысының тегеурінді талабы мен тың бастамалары 
нәтижесінде” қалада жүзеге асып жатқан “маңызды жобалардың 
қатарында биылғы мамыр айында Үкімет қаулысымен облыс 
орталығында көлемі 550 гектар болатын (авиацияға қызмет 
көрсету – 50 гектар, көтерме-бөлшек сауда және қоймалау 
– 100 гектар, өнеркәсіптік аймақ – 400 гектар) жаңа арнайы 
«Қорқыт ата» экономикалық аймағы пайда болды.

2049 жылға дейін бұл аймаққа тартылатын инвестиция 
көлемі 156 млрд. теңгеге, оның ішінде шетелдік капитал 88 млрд. 
теңгеге дейін жетеді. Өндірілетін тауарлар мен көрсетілетін 
қызметтердің көлемі 527,1 млрд. теңге болады деп күтілуде. 
Жаңа жұмыс орындары – 3 366, қатысушы компаниялар 
саны – 39. Экономикалық аймақ аумағында арнайы құқықтық 
режим әрекет етеді, бұл салықтық және кедендік жеңілдіктерді 
қамтиды. Инвесторлар үшін қолайлы жағдайлар жасап, өңірдің 
экономикалық дамуына серпін береді. 

5-бетте

Үкімет басшысы Олжас Бектеновтің төрағалығымен өткен  
осы аптадағы Үкімет отырысында Мемлекет басшысының 
тапсырмаларына сәйкес тау-кен металлургия кешенін дамыту 
жөніндегі шаралар қаралды.

Отырыс барысында О.Бектенов Мемлекет басшысының тау-кен 
саласын дамытуға ерекше көңіл бөліп отырғанын, Қазақстанның тау-кен 
өнеркәсібі үлкен экспорттық әлеуетке ие екенін, бүгінде мыс, мырыш, 
темір және алюминий сияқты металдарға сыртқы нарықтарда сұраныс 
жоғары болып отырғанын атап айтты.

Үкімет отырысында О.Бектенов:
- «Жер қойнауын геологиялық барлау көлемін арттыру үшін 

биылдан бастап қаржыландыру көлемін едәуір ұлғайтамыз. Біз жер 
қойнауын пайдалану құқықтарын беру бойынша аукциондардан 
түсетін бонустардың қаражаттарын геологияны дамытуға бағыт-
тау туралы шешім қабылдадық. Биыл бұл сома кемінде 30 млрд. 
теңгені құрайды. Аталған қаржы көлемі әлі де арта түсетін болады. 
Қазіргі уақытта тиісті есептеулер жүріп жатыр», — деп тиісті 
Министрліктерге тапсырма берді.

Үкіметтің осы отырысынан соң облыс әкімінің бірінші орынбасары 
Данияр Жаналиновтың төрағалығымен өткен облыс әкімдігінің 
мәжілісінде  тау-кен өндірісіне, көші-қон саясатына, балалардың жазғы 
тынығу лагерлерінің жұмысына қатысты жауапты сала басшыларына 
тапсырмалар жүктелді.

Облыс аумағында 28 тау-кен компаниясы жұмыс істейді. Оның 11-і 
мұнай, 4-еуі уран, ал 13-і қатты және кең таралған пайдалы қазбаларды 
өндірумен айналысады. Бұл салада шамамен 8 500 адам еңбек етеді.

Биыл алғашқы жартыжылдықта тау-кен өнеркәсібінде 286,4 млрд 
теңгенің өнімі өндірілді. Бұл өткен жылмен салыстырғанда 7%-ға 
төмен. Дегенмен, өңірдің жалпы өнеркәсіп өнімінің көлемі 512,2 млрд 
теңге болып, жоспар 100%-ға орындалды. Қазір жаңа кен орындарын 
анықтау бағытында геологиялық зерттеулер жүргізіліп, мұнайдың терең 
қабаттары игерілуде. Сырдария бассейнін зерттеу мақсатында бұрғылау 
жабдықтары жеткізіліп, дала жұмыстары басталды. «Баласауысқандық» 
жобасы 2016 жылдан бері шетелдік инвестор қатысуымен іске асуда.

«Шалқия» кенішінің жерасты шахтасын салу 2022 жылдан бері қолға 
алынған. Бұл жоба жүзеге асқанда аймаққа 300 млрд. теңге көлемінде 
инвестиция тартылмақ.

Цифрландыру бағытында да ілгерілеу бар. 2018 жылдан бері 
«Қазгермұнай» компаниясы «Интеллектуалды кен орны» технологиясын 
енгізіп, мұнай өндіруді 1-2% арттыруға және шығындарды 10% азайтуға 
қол жеткізді.

Қызылорда облысы әкімінің бірінші орынбасары Д. Жаналинов: 
- «Тау-кен өндірісінің көрсеткіштерін көтерудегі тиісті жұмыстарды 

күшейту керек. «Шалқия» және «Баласауысқандық» тау-кен байыту 
комбинаты құрылысын бақылауға алып, жоспарға сәйкес жүргізілуін 
қамтамасыз етіңіздер. Осы саладағы мекемелерді цифрландыруға баса 
мән беру қажет” – деп тиісті сала басшыларына тапсырма берді.

"ГЕолоГиялық барлауға 
қаржы көбЕйЕді"

ахатовтың 6 айы:
ақшасы Екі ЕсЕ артты

Қызылорда облысы әкімдігінде облыс әкімінің бірінші орынбасары Данияр 
Жаналиновтың төрағалығымен мектепке дейінгі білім беру ұйымдарының 
қызметіне қатысты мәселелер талқыланған мәжіліс өтті. Жиынға тиісті сала 
басшылары, балабақшалардың құрылтайшылары қатысты.

- «Барлық балабақша меңгерушілеріне ата-ана төлемақысының бекітілген 
сомадан аспауы қажеттігін ескертемін. Тасымал мәселесіне де ерекше назар 
аудару қажет. Балалардың қауіпсіздігі – басты талап. Автокөлікке қойылатын 
арнайы талаптар қатаң сақталуы тиіс. Қала, аудан әкімдері, жергілікті полиция 
басқармаларымен бірлесе отырып, «Балабақшадағы қауіпсіз тасымал» рейдтік 
шарасын ұйымдастырыңыздар.

Мектепке дейінгі ұйымдардың негізгі құжаты – балабақша жарғысы. 
Жарғыда бекітілген жұмыс уақытының дұрыс рәсімделмеуі, бекітілген жұмыс 
кестесінің сақталмауы барлық балабақшада кездескен. Жарғыны қайта қарап, 
тиісті заңнама талаптарына сәйкестендіруді және орындалуын қатаң бақылауға 
алуды тапсырамын» деді,– Данияр Жаналинов.

Аймақта 676 мектепке дейінгі ұйымда 50 079 бала тәрбиеленуде. Жалпы 
3-6 жас аралығындағы балаларды мектепке дейінгі біліммен қамту көрсеткіші 
100%, ал 2–6 жас аралығындағылардың қамтылуы 92,6%. 
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Сыбайлас жемқорлық қоғам өмірін-
де келеңсіз құбылыстардың бірі. Себебі 
оның әсері ел болашағына, саяси 
даму тұрғысына, қоғамның барлық 
саласына, ұлттық қауіпсіздікке зиянын 
тигізеді. Бұл күрделі әлеуметтік мәселе 
деп білемін. Осы мәселе бойынша 
елімізде арнайы  қабылданған заңдар 
да, атқарылып жатқан жұмыстар 
біршама баршылық. Осыған орай 
Қазақстан Республикасында 2015 
жылы 18 қарашада «Сыбайлас жем-
қорлаққа қарсы іс-қимыл туралы» 
Заңы қабылданды. Заңда сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл ұғымы 
берілген бұл сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл субъектілерінің өз 
өкілеттіктері шегіндегі сыбайлас 
жемқор лықтың алдын алу, оның ішінде 
қоғамда сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

мәдениетті қалыптастыру, сыбайлас  
жемқорлық құқық бұзушылықтарды 
жасауға ықпал ететін себептер мен 
жағдайларды анықтау және жою жөнін-
дегі, сондай-ақ сыбайлас жемқорлық 
құқық бұзушылықтарды анықтау, жолын 
кесу, ашу және тергеп-тексеру және 
олар дың салдарларын жою жөніндегі 
қызметін айтамыз

Бүгінгі таңда Қазақстанда сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы күреске 
мемлекеттік мәртебе берілді, қоғамдық 
және саяси күштермен бірлесіп 
сыбай лас жемқорлық көріністерінің 
жолын кесу және шектеу бойынша 
кең ауқымда сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы компания жүргізілуде. Қазақ-
станда сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес мемлекеттік саясаттың негізгі 
басымдықтарының бірі ретінде айқын-

дал ған. Құқық бұзушылыққа қарсы 
күрестің барлық аспектілері әр түрлі 
деңгейлерде талқыланса да, оның 
ауқымды міндетті белгілерінің бірі 
сыбайлас жемқорлық болып танылады.

Қазақстан үшін сыбайлас жемқор-
лықты жеңу мемлекеттік саясаттың 
басты бағыттарының бірі болып 
табылады, оның басымдылығы мемле-
кет басшысымен нақты белгіленген.

Сыбайлас жемқорлықты оның 
барлық көріністерінде жою біздің 
еліміздің дамуындағы маңызды мін-
деттердің бірі болып табылады.

Қ.БЕЙСЕнБАЕВ
 Қызылорда қаласы Төтенше  

жағдайлар басқармасының  
№ 1 МөСБ бастығы, азаматтық                                                                                                                                        

қорғау  подполковнигі                     

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық заңының 14-бабының 8-1-тармағына және 113-1-бабы 
1-тармағының 1) тармақшасына сәйкес, Қызылорда қалалық сайлау 
комиссиясының 2025 жылғы 23 шілдедегі №39/70 қаулысымен өкілеттік мерзімі 
аяқталған Қарауылтөбе ауылдық округінің әкімін сайлау 2025 жылдың 31 тамызына 
тағайындалды.

Қызылорда қалалық сайлау комиссиясының 2025 жылғы 23 шілдедегі №39/70 
қаулысымен бекітілген Қарауылтөбе ауылдық округі әкімінің сайлауын әзірлеу 
мен өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың күнтізбелік жоспарына сәйкес ауылдық 
округі әкіміне кандидаттарды ұсыну 2025 жылдың 24 шілдесінде басталады және 
2025 жылдың 5 тамызында сағат 18-00-де аяқталады.

Кандидаттарды тіркеу барлық қажетті құжаттар алынғаннан кейін 2025 жылдың 
24 шілдесінде басталады және 2025 жылдың 10 тамызында сағат 18-00-де 
аяқталады.

Қызылорда қалалық сайлау комиссиясының орналасқан мекен-жайы:
120014, Қызылорда қаласы, Қазыбек би көшесі, №21, Қызылорда қаласы 

әкімдігінің «Қызылорда қаласының мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» КММ 
«Қалалық мәдениет үйлері, клубтар және халықтық ұжымдары» МКҚК ғимараты; 
байланыс телефоны: 27-37-20, электронды поштасы: tic_kzl@saylau.kz

Қызылорда қалалық сайлау комиссиясының құрамы:
Баймурзаев Галым Конакбаевич – комиссия төрағасы, Муханова Алия 

Муханбеткалиевна – төраға орынбасары, Насибеков Кенес Эрдибекович – 
комиссия хатшысы, комиссия мүшелері: Куракбаева Кенжегуль Куракбаевна, 
Садвакасова Жаннат Мылтыкбаевна, Мүсілімов Жәнібек Исабекұлы, Ыдырысова 
Мөлдір Сәкенқызы.

Қалалық сайлау комиссиясының жұмыс уақыты: 09.00-19.00, түскі үзіліс: 
13.00-15.00

Қызылорда қалалық сайлау комиссиясы

№ 232сайлау учаскесі
Орналасқан жері: “Қызылорда облысының білім басқармасының Қызылорда 

қаласы бойынша білім бөлімінің “А. Хангелдин атындағы №179 орта мектебі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Қарауылтөбе ауылдық округi, А. Иманов 
көшесі құрылыс № 1А.

Шекарасы: Қарауылтөбе ауылдық округі.
Қызылорда қаласы әкімінің 2021 жылғы
23 қыркүйектегі№ 18 шешімімен құрылған

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ - ҚОҒАМ ДЕРТІ ҚЫЗЫЛОРДА ҚАЛАЛЫҚ САЙЛАУ 
КОМИССИЯСЫнЫң хАБАРЫ

ҚАРАУЫЛТөБЕ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІнІң САЙЛАУ УчАСКЕСІ

Избирательный участок № 232
Местонахождение: Коммунальное государственное учреждение «Средняя 

школа №179 имени А. Хангелдина» отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской области, сельский округ Караултобе, 
улица А. Иманова строение № 1А.

Граница: сельский округ Караултобе.
Образована решением акима города Кызылорда
№ 18 от 23сентября 2021 года

Избирательный участок 
сельского округа Караултобе

Қызылорда облысында кәсіпкерлік саласының өркендеуіне жол ашу, нарықтағы әділ 
бәсекелестік пен ашықтықты қамтамасыз ету бағытында жүйелі жұмыстар жүргізілуде. 
Әсіресе, әлеуметтік маңызы бар азық-түлік, құрылыс, отын-энергетика секілді негізгі 
салалар тұрақты бақылауда. Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат алаңында 
Бәсекелестікті қорғау және дамыту агенттігінің Қызылорда облысы бойынша департаменті 
басшысының орынбасары Еркін Қазығұлов хабарлама жасады.

- Өңірде бәсекелестікті қорғау және дамыту бойынша нақты жұмыстар атқарылуда. 
2025 жылдың бірінші жартыжылдығында нарық субъектілерінің заңнама талаптарын 
сақтауына қатысты бірқатар хабарламалар мен нұсқамалар берілді. Сондай-ақ, 3 тергеп-
тексеру жұмысы жүргізілуде. Оның ішінде иодталған тұз өндіру, авиакеросинді бөлшек 
саудада өткізу, мемлекеттік кәсіпорындардың қызмет аясын кеңейту секілді бағыттар 
қамтылған. Бұдан бөлек, жыл басынан бері 20 мемлекеттік кәсіпорын мен заңды тұлғаның 
қызметіне мониторинг жасалып, олардың кейбір қызмет түрлерін монополияға қарсы 
органның келісімінсіз жүзеге асыру фактілері анықталды. Әкімшілік кедергілерді азайту 
бойынша арнайы Кеңесте 7 мәселе қаралып, орталық агенттікке ұсыныстар жолданды. 
Біздің мақсат - өңірде әділ әрі ашық нарықтық қатынасты қалыптастырып, кәсіпкерліктің 
дамуына қолайлы жағдай жасау, - деді Еркін Қожахметұлы.

Кедергілер жөніндегі кеңес төрағасы Тілеулиев Бейбітәлі әділ нарық қалыптастыру - 
тұтынушы мен кәсіпкер құқығын қорғаудың кепілі екенін атап өтті.

- Қазіргі уақытта кәсіпкерлерге ең керегі - ашық әрі әділ бәсекелестік орта. Бизнестің 
дамуына жол ашу үшін алдымен олардың алдынан шығатын тосқауылдарды жоюымыз 
керек. Біз кедергілер жөніндегі кеңесте осы бағытта жұмыс істеп, кәсіпкерлерден келіп 
түскен ұсыныстар мен өтініштерді жинақтаймыз. Әр мәселені талдап, оның шешу 
жолдарын ұсынып, орталық агенттікке жолдап отырамыз. Өңірімізде бәсекелестікті 
дамыту үшін ең алдымен бизнесті шектейтін әкімшілік кедергілерді азайту маңызды. 
Кәсіпкерлер неғұрлым еркін жұмыс істесе, экономика да соғұрлым қарқынды дамиды. 
Сондықтан бұл бағыттағы жұмыстар алдағы уақытта да жүйелі түрде жалғасын табады, - 
деді Бейбітәлі Дербісәліұлы.

Қазақстан Республикасының қолданыстағы «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл» және «Мемлекеттік қызмет туралы» 
заңдары талаптарының бұзылуына жол бермеу мақсатында Қызылорда облысының Қазынашылық департаменті (8724) 26-
17-84 «сенім телефоны» жұмыс істейтіндігін хабарлайды. Аудандық, қалалық қазынашылық басқармалар бойынша: Арал 
(8724-33)22384, Қазалы (8724-38)22101, Байқоңыр (8336-2)273818, Қармақшы (8724-37)21443, Сырдария (8724-36)21351, 
Жалағаш (8724-31)31831, Шиелі (8724-32)41067, Жаңақорған (8724-35)22083.

«Сырдария орман және жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі мемлекеттік 
мекемесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің орманшы қызметкерлері 
өздеріне қарасты мемлекеттік орман қоры жерлерінде ағаштар мен бұталарды 
заңсыз кесулердің алдын алу, дәрілік өсімдіктер мен олардың бөліктерін заңсыз 
дайындау деректерін болдырмау, қолдан өсіруге тыйым салынған құрамында 
есірткі заттары бар өсімдіктерді егілуіне және басқа да орман заңнамаларының 
бұзылуына жол бермеу мақсатында жұмыстар жасауда. Сонымен қатар 
мекеме орманшылары есірткі алқаптарын анықтау мақсатында аудандағы 
тиісті органдармен, аудандық ішкі істер бөлімімен, кент әкімшілігімен, ауылдық 
округ әкімшіліктерімен ұйымдастырылған бірлескен рейдтерге шығуда. Олар 
аудан көлеміндегі жерлердің, дария бойындағы және орман-тоғайдың қалың 
өскен жерлерінің кейбір тұстарын дронмен және жаяу аралау арқылы тексеру 
жұмыстарымен айналысуда. Бүгінгі күнге дейін мекемеге қарасты орман қоры 
жерлерінде есірткі алқаптарының анықталу жағдайлары тіркелген жоқ. Дегенмен 
бұл жұмыстар жыл сайын жалғасын таба беретін болады. Аудан тұрғындарына 
және табиғат пайдаланушыларға айтарымыз табиғат аясында жүрген кезіңізде 
өсіп тұрған есірткі өсімдігін көзіңіз шалып қалса, еш әрекетке бармай, дереу 
құзырлы орындарға хабарласуыңызды сұраймыз. 

«Сырдария орман және жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі 
мемлекеттік мекемесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі   

2025 ЖЫЛДЫң 3-ТОҚСАнЫнА  АРнАЛҒАн ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫнША 
ІШКІ МЕМЛЕКЕТТІК АУДИТ ДЕПАРТАМЕнТІ БАСШЫСЫнЫң ЖӘнЕ ДЕПАРТАМЕнТ 

БАСШЫСЫ ОРЫнБАСАРЛАРЫнЫң ЖЕКЕ ТұЛҒАЛАР ЖӘнЕ ЗАңДЫ ТұЛҒАЛАР 
өКІЛДЕРІн ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

р/с Аты-жөні, тегі Лауазымы Байланыс телефоны Қабылдау күні мен 
уақыты

1 Кузембаев Ербол Кабаштаевич Департамент басшысы 23-38-09 әр аптаның сәрсенбісі, 
сағат 15.00-16.00-ге дейін

2 Умербаева  Майрамкуль Ахатовна Департамент басшысының орынбасары 23-37-35 әр аптаның жұмасы, сағат 
16.00-17.00-ге дейін

3 Калиев Жеңіс Булатович Департамент басшысының 
орынбасарының міндетін атқарушы 23-34-83 әр аптаның бейсенбісі, 

сағат 16.00-17.00-ге дейін
Мекен-жайы: 120000, Қызылорда қаласы, Жалаңтөс Баһадүр көшесі, 2. Байланыс тел.: 8 (7242) 23-38-09.  
  E_ mail: fink.kyzyl@minfin.gov.kz

ҚЫЗЫЛОРДА МЕМЛЕКЕТТІК МҮЛІК ЖӘнЕ ЖЕКЕШЕЛЕнДІРУ ДЕПАРТАМЕнТІнІң  2025 
ЖЫЛДЫң III ТОҚСАнЫнА АРнАЛҒАн ЖЕКЕ ЖӘнЕ ЗАңДЫ ТұЛҒАЛАРДЫң өКІЛДЕРІн 

ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ
Орталық атқарушы 

органның атауы
Азаматтарды 

қабылдауды жүргізген 
адамның Т.Ә.Ж.

Азаматтарды қабылдауды 
жүргізген адамның Т.Ә.Ж. 

лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні мен 

уақыты

Мемлекеттік 
органның орналасқан 

жері

Байланыс 
телефоны

Қызылорда 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаменті

Бердібаев 
ЕрланҚұлахметұлы

Бердібаев Ерлан Құлахметұлы 
Департамент басшысы

Сәрсенбі
Сағат 16-00 ден 18-00 

дейін

Қызылорда қаласы 
Д.Қонаев көшесі 7А

8724-2-270301

Омаров Серік 
Серікбайұлы

Омаров Серік Серікбайұлы-
Департамент басшысының 

орынбасары

Сейсенбі
Сағат 17-00 ден 18-00 

дейін

Қызылорда қаласы 
Д.Қонаев көшесі 7А

8724-2-270301

Қазақстан Республикасының қолданыстағы «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл» және «Мемлекеттік қызмет 
туралы» заңдары талаптарының бұзылуына жол бермеу мақсатында Қызылорда мемлекеттік мүлік және жекешелендіру 
департаменті 8724-2-270301 сенім телефоны жұмыс істейтіндігін хабарлайды.

2025ЖЫЛҒЫ IІІ ТОҚСАнДА ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫнША ҚАЗЫнАШЫЛЫҚ 
ДЕПАРТАМЕнТІнІң БАСШЫЛАРЫнЫң АЗАМАТТАРДЫ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Орталық атқарушы 
органның атауы

Азаматтарды қабылдауды 
жүргізген адамның Т.Ә.Ж.

Азаматтарды қабылдауды жүргізген 
адамның Т.Ә.Ж., лауазымы

Азаматтарды қабылдау
күні мен уақыты

Мемлекеттік органдардың 
орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

Қызылорда облысы 
бойынша Қазынашылық 

департаменті

Бердиева Жамалхан 
Қонақбаевна

Бердиева Жамалхан Қонақбаевна 
басшының орынбасары

Сейсенбі
Сағат 16°°-18°°

Қызылорда қаласы  
Д. Қонаев көшесі, 7А 

8724-2-262140

Келдибаева Данагүл 
Қылышбековна

Келдибаева Данагүл Қылышбековна 
басшының орынбасары

Дүйсенбі
Сағат 16°°-18°°

8724-2-274959

Ақмырзаев Мамбетәлі 
Сейтжапбарұлы

Ақмырзаев Мамбетәлі 
Сейтжапбарұлы 

басшының орынбасары

Бейсенбі
Сағат 16°°-18°°

8724-2-262201

«ЕСІРТКІ - 2025» 
РЕЙДІ ЖҮРГІЗІЛУДЕ

ӘДІЛ БӘСЕКЕЛЕСТІК БОЛУ ҮШІн 
ТОСҚАУЫЛДАРДЫ ЖОю КЕРЕК

Сырдария аудандық сотында 
Қазақстан Республикасының Қыл-
мыс тық Кодексінің 188-бабының 
1-бөлігімен айыпталған Қ.-ның қыл-
мыстық ісі қаралды.

Іс құжаттарына сәйкес, сотталушы 
Қ. 2024 жылдың қараша айында 
жәбірленушінің тұрғын үйін өңдеп-
тазалау қызметін атқарып жүріп, жатын 
бөлмесіндегі ағаш сөреде тұрған құны 
370 000 теңге тұратын алтынмен 
қапталған қол сағатын жасырын 
жымқырған.

Басты сот талқылауында сот та-
лушы кінәсін және азаматтық талапты 
мойындап, жәбірленушіге келтірген 
мүліктік шығынның есесін келешекте 
толтыра тынын, асырауында 3 кәме-

лет ке толмаған баласы барын және 
өзі жүктіліктің 39 аптасында екенін 
көрсетіп, рақымшылық жасау заңын 
қолданып, өзін қылмыстық жауап-
тылықтан босатуды сұрады.

«Қазақстан Республикасы Кон сти  -
туциясының 30 жылдығына байла-
нысты рақымшылық жасау туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңы 
2025 жылғы 23 маусымдағы №195-VIII 
ҚРЗ заңының 2-бабы  1-тармағының 
3)тармақшасына сай, қылмыстық 
жауаптылықтан неме се негізгі жазадан 
залалдың немесе азаматтық талап 
қоюдың бар-жоғына қарамастан, 
ауырлығы орташа қылмыстар жасаған 
әлеуметтік жағы нан осал адамдар 
босатылады делінген.

Аталмыш Заңның талаптарына 
сай  жүкті әйелдер және он сегiз жасқа 
толмаған балалары бар әйелдер 
әлеуметтік жағынан осал адамдарға 
жатқызылған.

Сот қаулысымен ҚК-нің 188-бабы-
ның 1-бөлігімен сотталушыға рақым-
шылық жасау туралы Заңының 
2-бабы 1-тармағының 3) тармақшасы 
қолданылып, ол қылмыстық жауап-
тылықтан босатылды және қылмыстық 
іс бойынша іс жүргізу тоқтатылды.

Азаматтық жауапкер Қ.-дан 
азаматтық талап қоюшының пайда-
сына 370 000  теңге мүліктік шығын 
өндірілді.

Сырдария аудандық соты

БөТЕннІң МҮЛКІн АЛДАУ ЖОЛЫМЕн ЖЫМҚЫРҒАн
Қызылорда қаласының №2 сотында ҚК-нің 190-бабы 

1-бөлігінде көзделген қылмыстық құқық бұзушылықты 
жасаған азамат С.-ға қатысты қылмыстық іс қаралды.

2023 жылы қазан айында сотталушы С. Қызылорда 
қаласында туыстарының үйінде болған отырыс барысында 
өзінің туысқан тәтесі жәбірленуші Т.-ның өзге қаладан пәтер 
алғысы келетінін біліп, оған Алматы қаласынан пәтер алып 
бере алатыны жөнінде жалған ақпарат берген. Алаяқтық 
ниетпен пәтердің бастапқы жарнасы және құжат рәсімдеуге 
қажет деп, жәбірленушіден 560 000 теңге көлемінде ақша 
қаражатын өз есепшотына аудартқан. Кейін қосымша 50 
000 теңге сұрап, жәбірленушіден жалпы сомасы 610 000 
теңгені алдау арқылы иемденіп, бөтеннің мүлкін алдау 
жолымен жымқырып, алаяқтық қылмыс жасаған.

Сотталушының кінәсі өзінің мойындаған жауабымен 
қатар,жәбірленушінің айғақтарымен, іс бойынша заттай 

дәлелдемелер деп танылған есеп-шотқа ақша қаражатының 
аударым жасаған құжаттарымен және процестік әреке
ттердiңхаттамаларымен,жинақталған іс құжаттарымен 
дәлелденген.

Сотта жәбірленуші  450 000  теңгесін қайтарғанын, 
қалған 160 000 теңгесін қайтаруға уәде бергенін көрсетті.

Сот үкімімен сотталушы С. ҚК-нің 190-бабының 
1-бөлігімен кінәлі деп танылып, 1 жыл бас бостандығын 
шектеу жазасы тағайындалған, ҚК-нің 58-бабының 
талабымен 05.03.2025 жылғы сот үкімімен тағайындалған 
жазасына онша қатаң емес жазаны неғұрлым қатаң жазаға 
сiңiру арқылы   түпкiлiктi 3 жылға бас бостандығын шектеу 
жазасы тағайындалған.

Азаматтық талапкердің пайдасына 160 000 теңге 
мүліктік залал  өндірілді.

Қызылорда қаласының №2 соты

РАҚЫМШЫЛЫҚ ЗАңЫ АЯСЫнДА 
ЖАУАПТЫЛЫҚТАн БОСАТЫЛДЫ



қмешіт     қшамыА А 3
бет

24.07.2025 жыл

Есжанов ЕскЕртЕді: 
Пысықайларға көз жұмыП отыра алмайды

- Балабақша аз ба, көп пе?
- Қызылорда облысында 676 мектепке 

дейінгі ұйымда 50 079 бала тәрбиеленуде. 
Балабақшалардың 3 – 6 жас аралығында 

балаларды қамту үлесі 100%, 2 – 6 жас 
аралығында балаларлы қамту үлесі 92,6% 
құрайды.

Ұлттық білім беру дерек қорындағы 
мәліметке сәйкес аймақ бойынша бала-
бақшаларда 1600 бос орын қалып тасқан.

Балабақшаларда 700-ге жуық тәрбие-
ші  жетіспейді.

464 жеке балабақшаның тек қана 
75-і типтік жобадағы ғимараттарда 
орналасқан.  Қалған 389-ы жеке және жал-
дамалы ғимараттарда орналасқан. Мәсе-
лен ыңғайластырылған коттедж, жеке 
тұрғын үйлер, ескі сауна және тағы 
басқа типтік жобаға сәйкес келмейтін 
ғимараттарда орналасқан.

Осы ретте Республика көлеміндегі 
мектепке дейінгі ұйымдардың санына 
қатысты талдау жасағанда Қызылорда 
облысы балабақшалар саны жөнінен 
республикада Түркістан, Алматы облыс-
тары нан кейінгі үшінші орында.

2025 жылғы 1 мамырдағы жағдай 
бойынша Қызылорда қаласында халық 
саны 846 мың 683 тұрғын болса балабақша 
саны 676, Түркістанда 2 млн. 154 мың 
308 тұрғын тұрады, балабақша саны 
1432. Алматы облысында 1 млн. 568 мың 
757 тұрғын тұрады, балабақша саны 
1168. Демек Қызылорда облысында 
бала бақшалар санының халық санына 
шаққандағы үлесі тым жоғары.

Жекеменшік балабақшалардың 
саны жөнінен республикада Қызылорда 
алдыңғы қатарда, яғни 6-ші орында. 

Республикалық маңызы бар Астана, 
Алматы, Шымкент қалаларын есепте-
мегенде, облыстар арасында тағы да  Алматы, 
Түркістаннан кейінгі үшінші орын да.

Халық саны шамалас, 950 мың 944 адам 
бар, Ақтөбе облысында 245 жеке балабақша, 
808 мың 993 адам бар. Маңғыстауда  269 
ғана жеке балабақша жұмыс жасап тұр екен. 
Ал 846 мың 683 халқы бар Қызылордада 676 
балабақша бар. 

- Балалар тасымалы заңды ма?
- Балаларды тасымалдау ҚР Ішкі істер 

министрлігінің «Білім беру ұйымдарындағы 
балаларды тасымалдауды ұйымдастыру 
туралы» 2023 жылғы 30 маусымдағы  
№534 бұйрығындағы талаптарға сәйкес 
ұйым дастырылуы тиіс.

Яғни, осы бұйрықпен бекітілген 
ереже талаптарына сәйкес балалар 
ұйымдастырылған топтарын тасымалдау 
кемінде екі есігі бар, техникалық жай-күйі 
автокөлікпен тасымалдау саласындағы 
уәкілетті орган бекіткен Автомобиль 
көлігімен жолаушыларды және багажды 
тасы малдау ережелерінде белгіленген 
талаптарға жауап беретін автобустармен 
жүзеге асырылады.

Ұйымдастырылған балалар топтарын 
тасымалдауға арналған автобустар сары 
түсті жарқылдауық маякпен жабдықталады. 

Бұл автобустардың алдына және артына 
«Балалар тасымалы» деген таным белгісі 
орна тылады.

Балалар топтарын ұйымдастырылған 
түрде жасы кемінде жиырма бесте, 
тиісті санаттағы жүргізуші куәлігі және 
кемінде бес жыл еңбек өтілі бар жүргізу-

шілердің тасымалдауына рұқсат етіледі.
Автобус шанағында тасымалданатын 

балалардың саны орындық санынан 
аспауы тиіс.

Ал, біздегі жеке балабақшалардың 
көпшілігі бұл талаптарды әлі күнге 
дейін орындамай келеді.

- Балабақшадағы бала қауіпсіздігіне 
кім жауапты?

- Өткен жылдары баланың тамақтан 
улану дерегі, оқу жылының басында 
Қызылорда қаласындағы «Нұр Әлемі», 
«Сыр Бесігі» балабақшаларындағы бала 
ұру, Қызылорда қаласындағы «Жас Ұрпақ» 
инклюзивті балабақшасындағы баланы 
керуерттен құлату деректері орын алған 
болатын.

Осындай оқиғалардан-ақ кейбір жеке 
балабақшалар балалардың қауіпсіздігі мен 
өміріне немқұрайлықпен қарайтындығын 
көруге болады.

Ал, біздің қоғам бұндай жағдайларда 
үнсіз қалады немесе жергілікті атқарушы 
органды кінәлі санап шығады.

-“Фейс айди” пайдасы қандай?
- Мектепке дейінгі білім беру саласында 

аймақ басшысының тапсырмасына сәйкес 
жүйелі жұмыстар үздіксіз жүргізілуде.

2023 жылдың шілде айынан бастап 
барлық балабақшаларда «фейс айди» 
мобильді қосымшасы енгізілді. 

Бұл ауадағы балалар мен келмей 
қалғандар үшін артық төленіп келген 
бюджет қаражатының мақсатты жұм-
салуын қамтамасыз етті. 

Осы арқылы біз 2023-2025 жылдар дағы 
жеке балабақша иелерімен «ұрланып келген» 
14 млрд. теңге қаржыны үнем дедік.

Қазіргі уақытта денсаулық сақтау 
саласымен жасалған өзектендіру (инте-
грация) нәтижесінде еңбекке жарам сыздық 
парағына, яғни больнич ный ға шыққан 
балалар туралы ата-аналардан анықтама 
талап етпей-ақ базадан көруге мүмкіндік 
берілді. 

Бұл дегеніміз жалған анықтама 
жасаушылардың жолы кесілді деген сөз.

- Мониторинг нәтижесі қандай?
- Біз осы жылға дейін бірнеше мәрте 

жеке балабақша құрылтайшыларын талап-
қа сай жұмыс істеуге шақырдық.

Дегенмен, біздің ұсыныстар еленбеді. 
Балалардың жеке балабақшадағы 

жағдайы өзгеріссіз қалды.
ҚР Оқу-ағарту министрінің 

2022 жылғы 27 тамыздағы  
№381  бұйрығының «Еңбек нарығының 
қа жет   тіліктерін ескере отырып, техни
калық және кәсіптік, орта білім нен 
кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға, 
сондайақ мектепке дейінгі тәрбиелеу 
мен оқытуға, орта білім беруге және 
балаларға қосымша білім беруге мемле
кеттік білім беру тапсырысын орналас
тыру қағидаларын бекіту туралы» 
талабына сәйкес мемлекеттік білім беру 
тапсырысы орналастырылған мектепке 
дейінгі ұйымдарда қаржы жылында бір 
рет осы Қағидалардың 19 - тармағының 
шарттарын сақтау және қамтамасыз 
ету бойынша жоспарлы мониторинг 
жүргізіледі. 

Осыған сәйкес, биылғы жылы қалалық 
және аудандық білім бөлімдері тарапынан 
жаңа атап өткен бұйрық негізінде жоспарлы 
мониторинг жұмыстарын жүргізді.

Аймақтағы 464 жекеменшік бала бақшаның 
219-ы немесе 47,2%-ы Қызылорда қаласында 
орналасуы себепті мониторинг жұмыстары 
облыс орталығынан бастау алды. 

Қалалық білім бөлімі тарапынан 2025 
жылдың 18 сәуір – 18 мамыр аралығында 
жоспарлы мониторинг жүргізілетіндігі 
туралы 18.03.2025 жылы, бір ай бұрын 
ескертпе хат жолданған.

Соның өзінде балабақшаларда көп-
теген кемшіліктер анықталды. Нәти-
жесінде кемшіліктер анықталған және 
оны қалпына келтірмеген, қалпына келтір-
гендігі жөнінде мәліметті ұсынбаған  
42 балабақшаның мемлекеттік тапсырысы 
тоқталды.

Жоспарлы мониторинг нәтижелері 
бойынша қағида нормаларын бұзу факті-
лерінің анықталғандығы туралы жасақ-
талған Акт білім бөлімдерінің ресми 
интернет ресурстарында жа рия ланып, 
Актіні алғаннан кейін 7 (жеті) жұмыс күні 
ішінде анықталған бұзу шылықтарды 
жоюға қосымша уақыт берілді. 

Дегенмен, жаңа жоғарыда атап 
өткенімдей кемшіліктерді толықтай 
жойма ған және бала өміріне қауіп төнген 
оқиғалар орын алған Қызылорда қаласы 
бойынша 44, Жаңақорған ауданы 
бойынша 24, Шиелі ауданы бойынша 26 
мектепке дейінгі ұйымның мемлекеттік 
тапсырыс алушылар тізбесінен шы-
ғарыл ғандығы туралы қорытынды 
актісі жарияланып, мемлекеттік 
білім беру тапсырысын орналастыру 
тоқтатылды.

-Балабақшалары жабылған балалар 
қайда барады?

- Қағида талаптарына сәйкес келмейтін 
94 білім беру ұйымына мемлекеттік тапсы-
рыс орналастыру тоқтатылғанымен, бұл 
бала ларды қамтуға кері әсерін тигізбейді. 

Тәрбиеленушілер бос орындары 
бар, Қағида талаптарына сәйкес жұмыс 
жасап отырған МДҰ – ға орналас-
тырыл атын болады. Жоғарыда 
айтыл  ғандай Ұлттық білім беру дерек 
қорын дағы мәліметке сәйкес аймақ 
бойынша балабақшаларда 1600 бос орын 
қалыптасқан.

 -Үш есе артқан қаржыландыру 
пайдасы қандай?

- Осыдан 5 жыл бұрын балабақшаларға 
мемлекеттік тапсырыс көлемі орташа 
24 240 теңгені құрап, 2025 жылы 73 мың 
теңге ге дейін, яғни 3 есеге дейін артты.

Қаржыландыру ұлғайғанымен, бала-
бақ шалардың жай-күйі өзгерген жоқ, 
жауапкершілік артқан жоқ. Демек, қаржы-
ның ұлғайғаны кімге пайдалы екені белгілі. 

- Мемлекеттік тапсырысқа өзгеріс-
тердің жалақыға әсері қандай?

- Мектепке дейінгі ұйымдардың 
мемлекеттік тапсырыс көлемі ҚР Білім 
және ғылым министрінің 2017 жылғы 27 
қарашадағы №596 бұрығымен бекітілген 
жан басына қаржыландыру қағидасымен 
және 2017 жылғы 27 қарашадағы №597 
бұйрығымен бекітілген әдістемесі бойын-
ша есептеледі.

2025 жылғы 12 наурызда ҚР Премьер-
Министрінің төрағалығымен өткен әлеу-
меттік мәселелер жөніндегі кеңесте 
жергілікті атқарушы органдарға «Мек-
тепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мем лекеттік білім беру тапсырысын 
орналастыруға арналған шығыстар» 
көлемін реттеу мүмкіндігін беру 
тапсырылды. 

Осы ретте, ҚР Оқу - ағарту министрлігі 
тарапынан 2025 жылғы 19 мамырда ҚР 
Білім және ғылым министрінің 2017 жылғы 
27 қарашадағы «Мектепке дейінгі тәрбие 
мен оқытуды, орта білім беруді, сондайақ 
кредиттік оқыту технологиясын ескере 
отырып, техникалық және кәсіптік, орта 
білімнен кейінгі білім беруді жан басына 
шаққандағы нормативтік қаржыландыру» 
қағидаларын бекіту туралы №596 
бұйрығына өзгерістер енгізілді.

Жаңа әдістемеге сәйкес жергілікті 
атқарушы органдарға мектепке дейінгі 
тәр бие мен оқытуға мемлекеттік білім 
беру тапсырысын орналастыру кезінде 
бір тәрбиеленушіге жұмсалатын шығыс-
тардың құнын дербес айқындау құқығы 
берілді.

Осыған орай, мектепке дейінгі тәрбие 
мен оқытуға арналған мемлекеттік білім 
беру тапсырысын бекіту туралы облыс 
әкім дігінің қаулысы әзірленді.

Қаулыға сәйкес, мемлекеттік тапсырыс 
көлеміне енгізілген өзгерістер тек 
ағымдағы шығындар бөлігіне қатысты 
ғана орын алуда. 

Бұл өзгерістер жалақы қорына бері-
летін қаржы көлеміне әсерін тигізбейді.

Яғни, мектепке дейінгі ұйым 
қызметкерлерінің айлық ақысы өзгеріссіз 
сақталуы қажет.

Себебі, мемлекеттік тапсырыс көле-
мін есептеуде мемлекет басшысының 
тапсырмасына сәйкес 2020-2023 жылдары 
педа гогтердің еңбекақысын 100 пайыз-
ға және 2023 жылдың қыркүйек айынан 
бастап тәрбиешілердің айлығын 30 
пайыз ға ұлғайту шығыстары толық 
ескерілген.

Сонымен қатар облыс бойынша 
бала бақшалардың болу режиміне 
сәйкес тапсырыс көлемі түзету және 
санаторлық топтарды қоспағанда бір 

деңгейде 9 сағат тық режим болып 
бекітілуде.

Бұл өз кезегінде балабақшалардың 
бірдей көлемде жұмыс жасауына мүм-
кіндік беретін болады.

-Ауыл мен қала балабақшасының 
айырмасы қандай?

Тапсырыс көлеміндегі айырма шы лық 
орналасқан жеріне байланысты қала -
лық және ауылдық болып екіге бөлінеді.

Тапсырыс көлемі қалалық жерде 46,1 
мың теңге, ауылдық жерде 51,8 мың 
теңге; 

Санаторлық топтар қалада 87,7 мың 
теңге, ауылда 98,3 мың теңге; 

Түзету топтары қалада 109,7мың 
теңге, ауылда 122,9 мың теңге.

- Балабақшаларда қолма-қол жал-
ақы төлеу салықтан жалтару емес 
пе? Әрі балабақша қызметкерлерінің 
зейнетақы жинақтау қорына да әсері 
бары сөзсіз.

- Бірқатар жеке балабақшалар тара-
пынан жалақы қолма-қол төленіп, сондай-
ақ жалақының  бекітілген қаржыдан да кем 
төлену жағдайлары кездесуде.

Яғни, кей балабақшалар бюджетке 
төленетін міндетті төлемдерді төлеуденде 
жалтарып келеді. Бұл балабақша 
қызметкерлерінің зейнетке шығатын 
зейнетақысының жеткілікті көлемде 
болмауы да мүмкін.

Бұл ретте қызметкер жұмысынан 
айырылып қаламын деп құзырлы 
органдарға шағым түсірмеуде.

Осы сәтті пайдалана отырып, барлық 
жеке балабақша құрылтайшыларына бұн-
дай әрекеттердің қолданыстағы заңға 
сәйкес жауапкершілік көзделгендігін 
ескерт кім келеді.

-Соңғы кездері ата-аналардың 
балабақшаға төлейтін төлемі дау 
тудыруда? 

Жақында ғана бір топ ата-ана облыс 
әкімдігіне келіп, жеке балабақшалар 
тарапынан ата-аналар төлемін арттырып 
жатқандығын айтып, өз шағымдарын 
жеткізді.

Мұндай заңбұзушылықтарға барған 
балабақшалармен мемлекеттік тапсырыс 
беру дереу тоқтатылып, құзырлы орган-
дарға заңға сәйкес шара қабылдау үшін 
ұсыныстар енгізілетін болады.

Біз мұндай заң бұзушылықтарға жол 
бермейміз.

Себебі, Қазақстан Республикасының 
2007 жылғы 27 шілдедегі №319 «Білім 
туралы» Заңының 6 бабы, 7-3) тармағына 
сәйкес жергілікті атқарушы орган мектепке 
дейінгі тәрбие мен оқытуға мемле-
кеттік білім беру тапсырысын, ата-ана 
төлемақысының мөлшерін бекітеді.

Осы ретте, қолданысқа енетін облыс 
әкімдігінің қаулысында ата-аналар төле-
мақысының көлемі нақты көрсе тілген.

Ал, балабақшалар ҚР Білім және ғылым 
министрінің 2016 жылғы 28 қаңтардағы 
№93 бұйрығына сәйкес тек қана білім беру, 
сауықтыру сипатындағы қосымша ақылы 
қызметтер көрсетуге ғана құқылы.

Бұл жұмыстар ата-ананың келісімі 
негізінде ғана жүргізіледі.

Ақпарат ретінде:

- Жеке мектептер білім беруден гөрі 
пайда көзіне айналып барады деген 
пікір лер бар?

- Бүгінгі күні облыста 39 жеке мектеп 
өз қызметін жүзеге асырды. Онда биылғы 
оқу жылында 15021 оқушы білім алды.

Жеке мектеп ашып қойып, оны пайда 
көзіне айналдырып қою - ол дұрыс емес.
Кез келген білім беру ұйымының, мейлі 
ол мемлекеттік болсын, мейлі жекеменшік 
болсын негізгі міндеті – ұрпаққа сапалы 
білім мен тәрбие беру.

Өкінішке орай аймағымызда мұны да кә-
сіп көзіне айналдырып алғандар жетер лік.

Жекеменшік мектептердің жұмысын 
бастау үшін білім беру қызметімен айна-

лысуға берілетін лицензияға құжаттар 
өткізу барысында педагогтердің 
сапалық құрамын жасақтау үшін 
зейнетке шыққан мұғалімдердің сана-
тын (категория) пайда лану жағдайлары 
орын алуда. 

Қазіргі таңда 39 жекеменшік мектепте 
136 ер педагогтер саны 7, әйел педагог тар 
саны 129 зейнетке шыққан педагог жұмыс 
жасайды. 

Бұл орайда, жүргізілген зерде леу 
жұмыстары нәтижесімен 39 жеке мектептің 
29-ы Қызылорда қаласы – 18, Шиелі – 2, 
Жаңақорған  9 немесе 74,3 пайызында 
педагогтердің сапалық құрамы на қатысты 
лицензия талаптарына сәйкес сіздігі 
анықталды.

Яғни, бұл мектептердегі білім сапа-
сының қай деңгейде екендігі белгісіз.

-Жеке мектеп мұғалімдері жалақы -
сын ала алмады. Өйткені қаржыландыру 
болмаған деген сұраққа жауап қандай?

- Осыдан біршама уақыт бұрын жеке 
мектептердегі мұғалімдер жалақысын 
ала алмай жүр, білім басқармасы ақшаны 
аудармай отыр деген еш шындыққа 
жанаспайтын мәліметтер де тарады.

Жеке мектептерді қаржыландыру 
биыл ғы жылдан бастап жергілікті әкім дік-
терге жүктелгенімен, тапсырысты орна-
ластырудың бірыңғай операторы ҚР Оқу-
ағарту министрлігі жанындағы «Қаржы 
орталығы» АҚ. 

Сәйкесінше жеке мектеп құрылтай-
шылары тікелей Қаржы орталығымен 
келісім шартқа отыруына байланысты, 
жергілікті әкімдікпен қандай да бір құқық-
тық негіз болатын құжат рәсімделмеген.

Біз өз міндеттемізді толық орындап, 
қаңтар, ақпан, наурыз, сәуір, мамыр 
айларына жоспарланған 8,2 млрд. теңге 
қаржы ны «Қаржы орталығына» толық 
аудардық. 

Қаржыны уақытылы ала алмаған 
жағдайда, «мұғалім мен оқушы осы 
облыстыкі ғой, неге шешпейсіздер» 
деп ұрандататын кейбір кәсіпкерлер сол 
оқу шыларға жасалып жатқан жағдайды 
зерделеуді жоспарласақ, «кәсіпкерлікке 
кедергі келтіруде» деп тағы шу шығарады.

Жеке мектептердегі оқушылардың 
қауіпсіздігі де елді алаңдатып отыр...

Соңғы уақыттары бақылаудың бол-
мауы салдарынан жеке мектептерде де 
резонансты оқиғалар тіркелуде.

Мысалға осы жылы 27 ақпанда 
«Бәйтерек скул» жеке мектебінде 
балалардың улануы орын алды.

3 мамырда Р. Әлиарыстанұлы атын-
дағы жеке мектеп оқушысы суға кетіп, 
қаза болды. Бұл осы жылы ғана болған 
оқиғалар.

Жекеменшік мектептердің барлығы 
қала, кент орталығында орналасқан. 

Баламен қамту үшін Жаңақорған 
және Шиелі аудандарындағы мектеп 
құрыл тайшылары күнделікті тасымал 
ұйымдастырып, кенттен шалғай орна-
ласқан ауылдық елдімекендерден балалар 
тасымалдауда. Мәселен Шиеліде 144 бала, 
Жаңақорғанда 157 бала тасымал данады.

Бұл аудандардағы елді мекендердің 
басым бөлігі республикалық маңызы бар 

үлкен трасса бойында орналасқан.
Ал оларды тасымалданатын бала-

лардың жол қауіпсіздігі мәселесі мүлдем 
мазаламайды. Тек пайда табу. 

Ертеңгі күні осындай тасымал кесірінен 
оқыс оқиға орын алса, қоғам айналып келіп 
білім басқармасын кінәлайды.

Біз орталық атқарушы органдарға 
осы және басқа да мәселелер бойынша 
ұсыныстар әзірледік.

Алдағы уақытта бұл бағыттағы жұмыс-
тарды қатаң түрде жүргізетін боламыз.

Біздің басты мақсатымыз – бала-
лардың өмірі мен қауіпсіздігін қамта-
масыз ету, сапалы білім, саналы тәрбие 
беру.

Қызылорда Өңірлік Коммуни кация лар  қызметі ақпарат  алаңында 
облыстық Білім Басқармасының басшысы  А.Есжанов, облыс та алғашқы 
болып типтік жобадағы «Шұғыла 1» «Нұр - Шұғыла», «Алтын Орда Шұғыла» жеке 
балабақшаларын ашып, әлі күнге дейін осы жұмысты жүйелі жүргізіп, аймақтағы 
әлеуметтік мәселелерді шешуде белсенділік танытып келген, көптеген кәсіпкерлерге 
үлгі бола білген жеке кәсіпкер Алшынбаев Сейітқали Бегманұлымен, Қызылорда 
облысының бала құқықтары жөніндегі уәкілі Тоғанова Жақсыгүл Қоханқызымен 
бірлесіп брифинг өткізді.

Брифингте аймақтағы мектепке дейінгі білім беру ұйымдарнда жүргізілген жоспар-
лар мониторнг қорытындысы, сондай-ақ балабақша, жеке мектептерді байланысты 
қоғамда мәселе көтеріп отырған көптеген сұрақтардың жауабы айқын болды.

Елді мекен атауы Тәрбиелену -
шілер саны

Бір айға ата-ана 
төлемақысы мөлшері             
3 жасқа дейін (теңге)

Бір айға ата-ана 
төлемақысы мөлшері                   

3 жастан бастап (теңге)
Қызылорда 25347

қала 23954 13500 14500
ауыл 1393 13500 14500

Арал ауданы 4599
қала 2392 10000 10000
ауыл 2207 10000 10000

Қазалы ауданы 3961
қала 305 9500 14000
ауыл 3656 9500 14000

Қармақшы ауданы 4516
қала 1135 11000 13000
ауыл 3381 10000 12000

Жалағаш ауданы 2795
ауыл 2795 6000 7000

Сырдария ауданы 2125
ауыл 2125 8820 9450

Шиелі ауданы 6690
ауыл 6690 12000 12000

Жаңақорған ауданы 6286
ауыл 6286 6000 8000

Тағы да қайталап айтамын, біздің мақсатымыз балаларға жайлы әрі қауіпсіз 
орта қалыптастыру.

Бала өмірін өзінің бас пайдасынан төмен санайтын кәсіпкерлерге шектеу 
қоямыз. 

Қоғам бұл жұмыстарды дұрыс қабылдайды деп есептеймін. 
Ешкім баласын қауіп-қатерге өз қолымен апарып салмайды. Мемлекеттен қажетті 

қаржылық қолдауды алады, оған қоса ата-ана төлемақысын алады. 
Ал, балаларға барынша жағдай жасауға келгенде құлықсыз. 
Бұндай пысықайларға көз жұмып отыра алмайтындығымызды қатаң түрде 

ескертеміз.



қмешіт     қшамыА А 24.07.2025 жыл
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Қазақстан Республикасы
Ұлттық экономика министрінің

2017 жылғы 1 ақпандағы
№ 36 бұйрығына

15-қосымша

Әкімшілік нысанның атауы: «Қызылорда электр тарату тораптары компаниясы» АҚ,  БИН   961140000212 (экономикалық қызметтің жалпы жіктеуіші бойынша 
қызмет түрі) шекті бағасында ескерілген инвестициялық бағдарламаның (жобаның) орындалуы не орындалмауы туралы жарты жылдық ақпарат 35140 электр 
энергиясын сату (қоғамдық маңызы бар нарық субъектісінің атауы, бизнес сәйкестендіру нөмірі/жеке сәйкестендіру нөмірі)                                                                                 

Әкімшілік деректер нысанының индексі: ОИП және НЕИП-1
      Кезеңділік: жартыжылдық
      Есепті кезең: 2025 жылғы 1- жартыжылдық
      Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: қоғамдық маңызы бар нарық субъектісі: «Қызылорда электр тарату тораптары компаниясы» АҚ
      ЖСН/БСН 961140000212

* 2025 жылдың шекті бағасында инвестициялық бағдарламаның (жобаның) жүзеге асырылуы қаралмаған  

№ Инвестициялық 
бағдарлама (жоба) 
көрсеткіштерінің 
атауы (қолданылу 

кезеңін көрсете 
отырып

Кім бекітті 
(бұйрықтың 
күні, нөмірі

Іс-
шараның 

атауы

Іс-шаралардың іске 
асырылу жылдары

Шекті бағада ескерілген инвестициялық бағдарлама 
іс-шарасының, объектісінің жоспарлы параметрлері 

(көрсеткіштері)

Шекті бағада ескерілген инвестициялық бағдарлама іс-
шарасының, объектісінің орындалуы, нақты параметрлері 

(көрсеткіштері), (тоқсан сайын, өсіп отыратын 
жиынтығымен)

Ауытқулар Ауытқу 
себептері

1-жарты -
жылдық

2-жарты-
жылдық

Өлш. 
бірл.

Техникалық 
параметрлер

Өлш. 
бірл.

Инвести-
циялар 
сомасы

Өлш. 
бірл.

Инвести-
циялар 

көзі

Өлш. 
бірл.

Техникалық 
параметрлер

Өлш. 
бірл.

Инвести-
циялар 
сомасы

Өлш. 
бірл.

Инвести-
циялар 

көзі
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 15 к приказу
Министра национальной экономики

Республики Казахстан
от 1 февраля 2017 года № 36

Наименование административной формы:
Полугодовая информация АО «Кызлординская распределительная электросетевая компания, БИН   961140000212
об исполнении (наименование, бизнес идентификационный номер/
индивидуальный идентификационный номер субъекта общественно
значимого рынка) либо неисполнении инвестиционной программы
(проекта), учтенной в предельной цене       35140 продажа электрической энергии
(вид деятельности по общему классификатору экономической деятельности)
Индекс формы административных данных: ОИП и НЕИП-1
Периодичность: полугодовая
Отчетный период: за 1 полугодие 2025 года
Круг лиц, представляющих информацию: АО «Кызлординская распределительная электросетевая компания                                                                                                                                         

      ИИН/БИН 961140000212

* Реализация инвестиционной программы (проекта) в предельной цене 2025 года не предусмотрена

№ Наименование 
показателей 

инвестиционной 
программы 
(проекта) (с 
указанием 
периода 

действия)

Кем 
утверждена 
(дата, номер 

приказа)

Наименование 
мероприятия

Годы реализации 
мероприятий

Плановые параметры (показатели) мероприятия, объекта инвестиционной 
программы, учтенной в предельной цене

Исполнение, фактические параметры (показатели) мероприятия, объекта 
инвестиционной программы, учтенной в предельной цене (ежеквартально, с 

нарастающим итогом) 

Откло-
нения

Причины 
отклонения

1 полу-
годие

2 полу-
годие

Единица 
измерений

Технические 
параметры

Единица 
измерений

Сумма 
инвестиций

Единица 
измерений

Источник 
инвестиций

Единица 
измерений

Технические 
параметры

Единица 
измерений

Сумма 
инвестиций

Единица 
измерений

Источник 
инвестиций

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

«Қызылорда электр тарату тораптары компаниясы» АҚ 
2025 жылғы 1 жартыжылдыққа арналған шекті бағада 

ескерілген электр энергиясын, сатып алу және (немесе) беру 
жөніндегі қаражатты пайдалану туралы ақпарат

мың теңге

Шығындар
Бекітілген 
шығындар 

сметасы

Нақты 
шығындар Айырма

Электр энергиясын сатып алу шығындары 8 941 722 9 462 117 520 395

Ұлттық электр желісін пайдалану және электр 
энергиясын беру жөніндегі қызметтерге арналған 
шығындар

5 527 029 6 155 440 628 411

Электр қуатының электр қуаты нарығында 
жүктемені көтеруге дайындығын қамтамасыз 
ету және электр энергиясын өндіру-тұтынуды 
теңгерімдеуді ұйымдастыру жөніндегі қызметтерге 
арналған шығындар

1 096 113 1 672 898 576 785

Жиынтығы:
15 564 864 17 290 455 1 725 591

Информация об использовании средств АО «Кызылординская 
распределительная электросетевая компания» по покупке 

и (или) передаче электрической энергии,  учтенных в 
предельной цене за 1 полугодие 2025 года

тыс.тенге

Статья затрат
Утвержден-
ная смета 

затрат

Фактические 
затраты Отклонение

Затраты по покупке электрической энергии 8 941 722 9 462 117 520 395

Затраты на услуги по пользованию 
национальной электрической сетью и 
передаче электрической энергии

5 527 029 6 155 440 628 411

Затраты на услуги по обеспечению 
готовности электрической мощности к 
несению нагрузки на рынке электрической 
мощности и по организации балансирования 
производства-потребления электрической 
энергии

1 096 113 1 672 898 576 785

Всего:
15 564 864 17 290 455 1 725 591

БИН 961140000212

ИнфОРМАцИЯ О ДОхОДЕ АО «КЫЗЫЛОРДИнСКАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛьнАЯ 
эЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАнИЯ» ПО ОБъЕМАМ ПОТРЕБЛЕнИЯ И 

ОТДЕЛьнЫМ ГРУППАМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА

БСН 961140000212

«ҚЫЗЫЛОРДА эЛЕКТР ТАРАТУ ТОПТАРЫ КОМПАнИЯСЫ» АҚ 
2025 ЖЫЛҒЫ 1-ШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҚҚА АРнАЛҒАн ТұТЫнУ КөЛЕМДЕРІ ЖӘнЕ 
ЖЕКЕЛЕГЕн ТұТЫнУШЫЛАР ТОПТАРЫ БОЙЫнША КІРІС ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

экономикалық 
қызметтің жалпы 

жіктеуші бойынша 
қызмет атауы

өткізу көлемі  (киловатт сағат) өткізу көлемі (мың теңге) (қосымша құн 
салығынсыз)

босату бағасы теңгемен (қосымша құн 
салығынсыз) кірістілік деңгейі

барлығы

тұтынушылар санаты

барлығы

тұтынушылар санаты

барлығы

тұтынушылар санаты

шығыстар, 
мың теңге

реттеліп 
көрсетілетін 

қызметтердер 
түскен 

кірістер, мың 
теңге

кірістілік 
деңгейі, 

%

заңды 
тұлғалар жеке тұлғалар* заңды 

тұлғалар жеке тұлғалар* заңды 
тұлғалар жеке тұлғалар*

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

тұтыну 
көлемдері 
бойынша

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

тұтыну 
көлемдері 
бойынша

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

тұтыну 
көлемдері 
бойынша

саралаусыз 
сату тарифі 
бойынша

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
жеке тұлғалар үшін 
орташа босату 
тарифі

38 687 482 0 0 38 687 482 854 534 0 0 854 533,8    22,09    

1-деңгей 
192 530 644 0 192 530 644 0 4 162 397 0 4 162 397 0   21,62     

2-деңгей 
22 061 894 0 22 061 894 0 591 972 0 591 972 0   26,83     

3-деңгей 
13 133 038 0 13 133 038 0 439 959 0 439 959 0   33,50     

бюджеттік ұйымдар
48 348 471 48 348 471 0 0 2 094 625 2 094 624,55 0 0  43,32      

өзге тұтынушылар
261 220 447 261 220 447 0 0 6 540 485 6 540 485,32 0 0  25,04      

 ТЭЦ-6 суб.
абоненттер

2 651 131 2 651 131 0 0 51 909 51 909,39 0 0        

 «ҚЭТТК» АҚ 
бойынша барлығы 578 633 108 312 220 049 227 725 576 38 687 482 14 735 882 8 687 019 5 194 329 854 534 25,47 27,82 22,81 22,09 16 868 416 14 735 882 -12,6

Наименования 
услуг по общему 
классификатору 
экономической 
деятельности

Объемы реализации  (киловатт час) Объемы реализации (тысяч тенге) (без налога на 
добавленную стоимость)

Отпускная цена в тенге (без налога на 
добавленную стоимость) Уровень доходности

Всего

в том числе по группам потребителей 

Всего

в том числе по группам потребителей 

Всего

в том числе по группам потребителей 

Затраты в 
тыс.тенге

Доходы от 
регулируе-

мых услуг в 
тыс.тенге

Уровень 
доход-

ности в 
%

Юридические 
лица Физические лица* Юридические 

лица Физические лица * Юридические 
лица

Физические лица*

по 
отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации

по объемам 
потребления

по отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации 

по отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации

по объемам 
потребления

по отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации 

по 
отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации

по объемам 
потребления

по отпускному 
тарифу без 
дифферен-

циации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ср/отпускной для 
физических лиц

38 687 482 0 0 38 687 482 854 534 0 0 854 533,8    22,09    

1-уровень 
192 530 644 0 192 530 644 0 4 162 397 0 4 162 397 0   21,62     

2-уровень
22 061 894 0 22 061 894 0 591 972 0 591 972 0   26,83     

3-уровень
13 133 038 0 13 133 038 0 439 959 0 439 959 0   33,50     

бюджет.организ.
48 348 471 48 348 471 0 0 2 094 625 2 094 624,55 0 0  43,32      

прочие потреб. 261 220 447 261 220 447 0 0 6 540 485 6 540 485,32 0 0  25,04      

Суб.абоненты 
ТЭЦ-6

2 651 131 2 651 131 0 0 51 909 51 909,39 0 0        

Всего по АО 
«КРЭК» 578 633 108 312 220 049 227 725 576 38 687 482 14 735 882 8 687 019 5 194 329 854 534 25,47 27,82 22,81 22,09 16 868 416 14 735 882 -12,6
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Көпшілік арасында “Қорқыт атаның” пайдасы қандай, онда 
салықтық жеңілдіктер бар ма деген сұрақ бар. Осы ретте қала 
әкімі АЭА салықтың жеңілдіктеріне де тоқталды. 

Ахатовтың айтуынша, “қаламызда бұған дейін де 1996 жылы 
арнайы экономикалық аймақ болған (1996 жылы 8 қазанда 
Қазақстан Республикасы Президентінің жарлығы). Араға 30 жыл 
салып, облыс әкімі Н. Нәлібаевтың қажырлы еңбегінің арқасында 
осындай тарихи сәтке куә болып отырмыз”.

Қала әкімі Н. Ахатовтың Шиелі ауданы әкімі, Сырдария ауданы 
әкімі аппаратының басшысы болған тәжірибесін ескерер болсақ, 
ауыл проблемасы да оған жат емес. Содан да болар, брифингте 
белгілі болғанындай, қала әкімі ауыл шаруашылығында да 
өсімді еселеуді жоспарлап отыр. Әкім сөзінен үзінді келтірейік: 
“Биылғы жылы барлығы 8 695 гектар жерге ауыл шаруашылығы 
дақылдары орналастырылды. Оның ішінде негізгі дақыл - күріш 
3 454 гектар (2024 ж - 3 856). Көктемгі дала жұмыстарына 154 
дана ауыл шаруашылығы техникасы жұмылдырылды. Мемлекет 
тарапынан 269,5 тонна арзандатылған дизель отыны бөлінді. 3 
278 тонна (100%) тыңайтқыш және 3 025 литр (100%) гербицид 
сатып алынды. Бұл салада да ірі жобалар іске асуда.

Атап айтқанда, «Қызылорда Құрылыс НК» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі (Қосшыңырау а/о, Жезқазған жолы) құны 
7,5 млрд. теңгеге 800 басқа арналған тауарлы сүт фермасын, 
«СК Сапа KZ» ЖШС-нің (Саяхат м/а) жоба құны 2 млрд. теңгені 
құрайтын 1500 тонналық көкөніс сақтау қоймасын, «Агро балық 
МА» (Ақсуат а/о) (180 млн. тг) пен «Бал Али» (Қызылжарма а/о) 
(400 млн. тг) қожалықтары жалпы құны 580 млн. теңге құрайтын 
балық шаруашылығын дамыту және балық өсіру жобасын іске 
асыруда".

Жұмыссыздық деңгейін төмендету – Мемлекет басшысының 
барлық әкімдерге бірдей қойып отырған басты талабы. 
Қызылорда қаласындағы жұмыссыздық деңгейі облыстан төмен. 
Мәселен, қалада жұмыссыздық деңгейі 4,5 пайыз болса, облыста 
4,8 пайыз. Демек, облыс аудандарына қарағанда, қалада жұмыс 
орындары көптеп ашылып жатыр деп айтуға болар. Әкім 
айтқандай, жыл басынан бері 7 рет «Бос жұмыс орындары» 
жәрмеңкесі өткізіліп, 1589 бос жұмыс орны ұсынылыпты. 
Оның үстіне жаңа бизнес идеяларды іске асыруға 233 адамға 
мемлекеттік гранттар берілген. Сондай-ақ, ағымдағы жылы 4652 
жаңа жұмыс орны құрылыпты.

Брифингте Ахатов әлеуметтің ең әлеуетті, әрі өзекті мәселесі 
баспана деп баса айтты. “Жыл басынан бері пәтер кезегінде тұрған 
халықтың әлеуметтік осал топтарына 120 баспана табысталды 
(Жаппасбай батыр көшесі 60 пәтерлік тұрғын үй, Сырдария өзені 
сол жағалау 60 пәтерлік тұрғын үй). Биыл бюджеттен тұрғын үй 
құрылысы мен жеке салушылардан дайын пәтер сатып алу 
жалғасады. 2025 жылы Сырдария өзенінің сол жағалауында бес 
қабатты 10 тұрғын үйдің құрылысына (400 пәтер) облыстық және 
қалалық бюджеттерден 2 млрд. 886,4 млн. теңге бөлінді. Халықтың 
әлеуметтік осал топтары үшін коммуналдық тұрғын үй қорынан 
тұрғын үй сатып алуға (2528 пәтер) 37,1 млрд. теңге кредит бөлінді 
(РБ – 3 млрд. 828 млн. тг, ОБ – 33 млрд. 268 млн. тг).

Қазіргі есеп бойынша қаламызда 75 тұрғын үй (66 көппәтерлі, 
9 жеке жер үй) апаттық деп танылған. Аталған санат бойынша 
тұрғын үй алу кезегінде 617 отбасы тіркеуде тұр. Жыл басынан 
тұрғын үйлері апатты деп танылған отбасыларға 135 пәтер 
табысталды. Алдағы уақытта да коммуналдық тұрғын үй қорынан 
бұл санатқа тұрғын үй салу (ОБ – 596,1 млн. тг, 135 пәтерге 
бөлінді. Жалпы құны 1 млрд. 879 млн. тг) жалғасатын болады”. 

Осылайша апатты үйлер мәселесін кезең-кезеңімен шешетін 
боламыз, - деп Ахатов брифингте нық сенімді сөйледі.

Қалада салынып, пайдалануға берілген Кірпіш зауыты, 
Музыкалық колледж, Шығармашылық академия, Мұражай 
сияқты нысандармен қатар стадион сияқты салынып жатқан 
жаңа құрылыстардан да қала халқы хабардар. Биыл - Қызылорда 
қаласының Астана болғанына 100 жыл. Әрі келесі жылы Ұлттық 
құрылтайдың ІV отырысы да Қызылорда қаласында өтеді.

Дарияның сол жағалауына жаңа қала салып, жаңарып жатқан 
Қызылорданың ел тарихындағы жауапты сәттері әлі алда...

ахатовтың 6 айы:
ақшасы Екі ЕсЕ артты

2025 жылы «Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін дамыту» 
бағдарламасы аясында құны 9 млрд. 027 млн. теңгені құрайтын 15 жоба 
жүзеге асырылуда. 

«Ауыл – Ел бесігі» жобасы шеңберінде жалпы құны 2 млрд. 282 млн.
теңгеге (ҚР Ұлттық қорынан – 1 932,1 млн. тг, РБ – 350,0 млн. тг) қалаға 
қарасты 6 елдімекенде (Ақсуат, Досан, Қызылжарма, Қараөзек, Айнакөл 
ауылдарында және Қараөзек бекетінде) жаңа қоныстанған аумақтарда 
электр желілерінің құрылысы салынып, тозығы жеткен электр желілері 
қайта жаңғыртылуда. 

Халық игілігі жолындағы шаруаның бірі – елдімекендерді толық газ 
желісімен қамту. 

Көгілдір отын тарату мақсатында 3,1 млрд. теңгеге Сабалақ саяжайын, 
331,8 млн. теңгеге қалада көгілдір отын желісі жүргізілмей қалып қойған 
шағын аудандарды (ақ дақтарды) газдандыру іске асуда. 

Сонымен қатар, Қызылөзек (3 елді мекенінде) және Қызылжарма 
(Қызылжарма - 1, 2 аудандарында) ауылдық округтерінің елдімекендерінде 
газ құбырын тарту жұмыстарының жоба-сметалық құжаттамаларын, 
сараптама қорытындысымен әзірлеуге 43,1 млн. теңге қаралды.

Жол-көлік инфрақұрылымын дамыту – бұл тек қатынасты жақсарту 
ғана емес, сонымен қатар қаланың экономикалық қарқынын, әлеуметтік 
келбетін, тұрғындардың өмір сүру сапасын арттырудың маңызды тетігі. 
Қызылорда қаласында бұл бағытта жүйелі әрі ауқымды жұмыстар 
атқарылып келеді.

2025 жылы көлік инфрақұрылымын дамытуға 23,2 млрд. теңге бөлініп, 
ұзындығы 61,9 шақырымды құрайтын 64 жоба жүзеге асуда. 

Облыс орталығының негізгі көшесінің бірі «Тәуелсіздікке 25 жыл» 
даңғылын жаңғырту жалпы екі кезеңнен тұрады. 

Қазір бірінші кезеңі толық аяқталды. Екінші кезеңі Әбілқайыр хан 
көшесінен Саламатов көшесіне дейін Сырдария өзенінің қорғаныш бөгетін 
бекітумен қатар құрылыс жұмыстары жүргізілуде. Жаңа жол түскенде 
көлік ағынын реттеуге мол мүмкіндік тумақ. 

Шет аймақтардағы 17 көшеде күрделі жөндеу жүргізілуде (2,5 млрд. тг). 

Аспалы көпір (1,4 млрд. тг) аталып кеткен Шиелі бағытындағы 
автомобиль көпіріне қайта жаңғырту қарқынды жүруде.

Қала мен Тасбөгет кентін байланыстыратын Қызылжарма каналының 
үстінен өтетін автожол көпірі пайдалануға берілді (428 млн. тг). Қызылөзек 
ауылдық округіндегі «Қожақ каналы» арқылы өтетін көпір жөнделуде 
(292,3 млн. тг).

Сондай-ақ, Жанқожа батыр көшесі бойымен өтетін темір жол асты 
өткелінің құрылысы жүзеге асырылуда (жалпы құны – 4,7 млрд. тг, 
бөлінген і-1,7 млрд. тг).

Облыс орталығында бүгінде 81 мыңнан астам көлік тіркеліп, соңғы 3 
жылдың өзінде 6 мыңға көбейген (2022ж-75 мың көлік). Осыған орай, жол 
желісін кеңейту, қауіпсіздік пен өткізу қабілетін арттыру – стратегиялық 
басымдық болып саналады.

Келесі жобалардың қатарында жаяу жүргіншілер жолы мен 
жарықтандыру да бар. Биылғы жылы қала аумағында 24,8 шақырым жаяу 
жүргіншілер жолы салынып, 42 көше жарықтандырылады (1,1 млрд.тг). 

Тұрғындардың сұранысына сәйкес 30 көпқабатты (Тасбөгет кентінде 
16 үй, Белкөл кентінде 3 үй, Қызылорда қаласында 11) тұрғын үйдің 
шатырына ағымдағы жөндеу (ҚБ 257,4 млн. тг) жұмыстары жүруде. 
Сонымен қатар, көпқабатты 20 үйдің қасбеттері жаңалануда (ОБ 1 млрд. 
4 млн. тг).

Қаладағы көпқабатты 18 тұрғын үйдің аулаларын абаттандыруға және 
ойын алаңдарын салуға қалалық бюджеттен 1,3 млрд. теңге қаржы бөлінді.

Оның ішінде, 19 шағын футбол алаңы, 25 жаттығу алаңы, 21 балалар 
ойын алаңы, 15 аулаішілік шаруашылық алаңы мен 13 демалыс орны 
қарастырылған. 

Қаламызда қоғамдық көлік мәселесі толық шешілді. Бұған дейін 
алынған заманауи үлгідегі 300 жаңа автобус, бекітілген 32 бағыт бойынша 
тұрғындарымызға сапалы қызмет көрсетуде.

Осындай игілікті істің жалғасы ретінде аймақ басшысының 
қолдауымен 100 экотакси келді. Бұл көліктер қызылордалықтардың 
сұранысын қанағаттандыруда. 

Қаланы көгалдандыру жұмыстары бағытында мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік аясында жаңа механизм енгізілді.

Әріптестік аясында қала аумағын көгалдандыру және абаттандырумен 
«KazStroy Capital Kyzylorda» (КазСтрой Капитал Қызылорда) мекемесі 
айналысуда.

(5 жылға жалпы құны 18,6 млрд. тг құрайды, оның ішінде 2025 жылы 
облыстық бюджеттен 1 980,0 млн. тг бөлінді)

Мекеме құрамында 250 қызметкер жұмыс атқарады, ал техникалық 
жабдықталуы 50 бірлік заманауи техникамен қамтамасыз етілген. Бұл 
қатарда су тасығыш көліктер, электрлік шаңсорғыштар және түрлі арнайы 
техника бар. Жұмыстар күндізгі және түнгі ауысымдарда да жүргізілуде.

Бүгінгі күні қала аумағында 46 мыңға жуық тал көшеттері мен 800 
мың дана біржылдық гүлдер (петуния, виола, тагетис және т.б.), 13 мың 
500 дана көпжылдық гүл көшеттері отырғызылды және 10 мың шаршы 
метрден аса алаңға көгал (газон) төселді.

«Hunter» технологиясына негізделген автоматты суару жүйесі енгізілді. 
Оған 45 шақырымнан астам құбыр тартылып, 5 мыңнан астам спринклер 
мен ротор орнатылды, 25 дана ұңғыма мен насос станциялары салынды.

Қала аумағында 992 гектар жерде жасыл белдеу құру жобасы басталды. 
2030 жылға дейін 2,5 млн. ағаш отырғызып, тұқымбақтар мен зертхана 
салу жоспарлануда.

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында Сырдарияның сол жағалауынан 900 және Ақмаржан 
ықшам (КБИ) ауданынан 300 орындық екі мектеп пайдалануға берілді. 

Елімізде алғашқылардың бірі болып есігін айқара ашқан білім ұялары 
балаларымызға теңдессіз тарту болды. 

Биыл дәл осындай заманауи үш мектеп (СПМК-70-1500 орындық, Арай 
- 1500 орындық, Қызылжарма – 600 орындық) тамыз айында табысталады 
деп жоспарлануда.

Жарқын жобалар қатарын физика-математика бағытындағы лицей-
интернаты толықтырды. Бұл іргелі нысан жақында ғана пайдалануға 
берілді. 

«Саутс Ойл» компаниясының демеушілігімен 4 млрд. 800 млн. теңгеге 
салынған Музыкалық колледж және балалар мен жасөспірімдердің 
шығармашылығын шыңдау мақсатындағы құны 11 млрд. теңге болатын 
«Сыр жұлдыздары» шығармашылық-инновациялық академиясы 
пайдалануға берілді.

Мемлекет басшысының бастамасымен өткен жылы іске қосылған 
«Таза Қазақстан» ұлттық экологиялық жобасы аясында өңірімізде 
санитарлық тазалықты сақтау, абаттандыру және тұрғындар үшін 
әлеуметтік инфрақұрылымды дамыту, өмір сүру ортасын қалыптастыру 
бағытында жүйелі әрі ауқымды шаралар қолға алынды. 

Биыл 3 демалыс орны қайта жаңғыртылуда.
Атап айтқанда, 6,3 млрд. теңгеге қалалық мәдени-демалыс паркі қайта түлеп, 

келушілерді қабылдады. 
Бұл жұмыстармен қатар Қорқыт ата атындағы саябағы (жоба құны- 1,0 млрд.

тг) және Тұңғыш Президент саябағы (14,7 млрд. теңгеге) қайта жаңғыртылуда.
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«РЦКУ-Кызылорда» ЖШС Сізге төменде келтірілген шарт негізінде Қызылорда, Қызылорда облыстық аумақтық 
бірліктерінде газ тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарына техникалық қызмет көрсету жұмыстарын орындауды 
ұсынады.

Осы ұсыныс жария ұсыныс (Жария оферта) болып табылады және Сіз өтінім берген кезде және/немесе 
орындалған жұмыстар актісіне қол қойылған кезден бастап Сіздің тарапыңыздан қабылданған (Акцепт) болып 
есептеледі.

Тұрмыстық тұтынушылардың газ тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарына техникалық қызмет көрсету 
шарты

Осы Шарт жария шарт болып табылады және Қазақстан Республикасы Энергетика министрінің 2014 жылғы 12 
қарашадағы №117 бұйрығымен бекітілген Үлгі шартының, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Азаматтық кодексінің 
387-бабының, 394-бабы 2-тармағының, 395-бабының 1 және 5-тармақтарының, 396-бабының 3-тармағының негізінде 
жасалады.

Бұдан әрі «Орындаушы» деп аталатын, «РЦКУ-Кызылорда» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі атынан Жарғы 
негізінде әрекет ететін Директор Байсеитов Ғ.М. бір тараптан, және бұдан әрі «Тапсырыс беруші» деп аталатын, газ 
тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарын пайдаланатын әрекетке қабілетті жеке тұлға екінші тараптан, төмендегілер 
туралы осы шартты жасасты:

 
1-тарау. Шарттың нысанасы

 1. Осы Шартқа сәйкес Орындаушы Тапсырыс берушінің тұрғын (тұрғын емес) үй-жайында орнатылған газ тұтыну 
жүйелеріне техникалық қызмет көрсету жөніндегі жұмыстарын жүргізуге міндеттенеді, ол өз кезегінде, жоғарыда 
көрсетілген жұмыстарды қабылдауға және оған ақы төлеуге міндеттенеді.

2. Газ тұтыну жүйелеріне техникалық қызмет көрсету мыналарды қамтиды:
1) газ жабдығын орнатудың және газ құбырларын тартудың газбен жабдықтау жобасына және абонент 

карточкасына сәйкестігін тексеру (визуалды түрде);
2) газ құбырларына және газ жабдығына еркін қол жеткізудің бар-жоғын тексеру (визуалды түрде);
3) газ құбырларының боялу және бекітілу жай-күйін, ғимараттың сыртқы және ішкі конструкциялары арқылы газ 

құбырлары тартылатын жерлерде футлярлардың болуын және тұтастығын тексеру;
4) газ құбырларының және арматураның, тұрмыстық газ жабдықтарының герметикалық жалғанған жерлерін 

аспаптық әдіспен немесе сабынды эмулсиямен тексеру;
5) газ жабдығының тұтастығы мен жарақталуын тексеру;
6) газ құбырларында орнатылған крандардың жұмыс қабілеттілігі мен майлануын тексеру;
7) түтіндік және желдеткіш каналдардың тарту күшін, газ жабдығын түтіндік каналымен жалғастырушы 

құбырлардың жай-күйін, жану үшін ауа ағымының бар-жоғын тексеру;
8) тұрмыстық газ жабдығының крандарын бөлшектеу және майлау;
9) тұрмыстық газ жабдығының қауіпсіздік автоматикасының жұмыс қабілеттілігін, оның жөнделгендігін және 

реттелгендігін тексеру;
10) жанарғыны ластанудан тазалау, жабдықтың барлық жұмыс режимінде газдың жану процесін реттеу;
11) газ жабдығының жекелеген тораптары мен бөлшектерін ауыстыру немесе жөндеу қажеттілігін анықтау;
12) газ жанарғысының, жабдықты жандырғанға дейін және одан кейін түтін тартқыштың болуын міндетті тексеру 

туралы ескертетін түтіндікке жану өнімін бұратын аспаптардың қасында арнайы тақтайшалардың бар-жоғын тексеру;
13) тұтынушыларға келесі техникалық қызмет көрсету күні мен Орындаушының байланыс деректері көрсетілген 

жадынама бере отырып, тұрмыста газды қауіпсіз пайдалану қағидалары бойынша жыл сайынғы нұсқама беру;
14) шкафтағы реттеуіш пункттеріне, газ құбырларын тоттанудан қорғау қондырғыларына қызмет көрсету (олар 

болған жағдайда);
15) Тапсырыс берушіге тиесілі газ құбырларын қажеттілігіне қарай сырлау;
16) қажет болған кезде газ тұтыну жүйелерін сулы-мұзды бітелулерінен тазарту.
3. Техникалық қызмет көрсетуге жататын газ жабдығының атауы, тұрпаты мен саны осы Шартқа қосымшаға 

сәйкес нысан бойынша ресімделетін абонент карточкасында көрсетіледі.
4. Үйішілік газ жабдығын жөндеу жөніндегі жұмыстар және осы Шартта көзделген жұмыстар, оның ішінде тораптар 

мен бөлшектерді ауыстыру тапсырыс берушінің өтінімі бойынша жүзеге асырылады.
5. Осы Шарттың 2-тармағында санамаланған жұмыстар тапсырыс берушіде техникалық регламенттер мен 

ұлттық және (немесе) мемлекетаралық стандарттарға сәйкес келетін, дұрыс жұмыс істейтін және түтін мен желдетпе 
арналары тексерістерден уақтылы өткізілген газ жабдығы болған кезде іске асырылады.

  
2-тарау. Орындаушының құқықтары мен міндеттері

6. Орындаушы:
1) Шарттың талаптарына сәйкес техникалық қызмет көрсету жөніндегі жұмыстарды уақытылы және сапалы 

орындауды қамтамасыз етуге;
2) газ тұтыну жүйелеріне техникалық қызмет көрсетуді жылына кемінде бір рет орындауға;
3) тапсырыс беруші жоспардан тыс жұмыстарды (өтінім бойынша жөндеу) жүргізу қажеттігі туралы өтініш жасаған 

кезде, оларды келісілген мерзімдерде орындауға;
4) Тапсырыс берушіні газ жабдығын пайдалану жөнінде бастапқы және қайта нұсқамадан өткізуге;
5) газ берушіні Тапсырыс берушіге газ беруді тоқтату қажеттілігі туралы мынадай жағдайларда хабардар етуге:
орнатылған газ жабдығын өз бетінше тасымалдау, монтаждау және бөлшектеу және қосымша газ жабдығын өз 

бетінше орнату, газ жабдығын мақсатынан тыс пайдалану, оларды пайдалану жөніндегі нұсқаулықтардың талаптарын 
бұза отырып, газ жабдығын пайдалану кезінде;

6) осы Шарттың қолданылуы тоқтатылған кезде Тапсырыс берушінің газ тұтыну жүйесі мен газ жабдығына 
техникалық қызмет көрсетуді тоқтату туралы газ берушіні хабардар етуге міндетті.

7. Орындаушы:
1) газ берушіні Тапсырыс берушіге газ беруді тоқтату қажеттілігі туралы мынадай жағдайларда:
аварияларды жою кезінде;
жоспарлы жөндеу жұмыстарын жүргізген кезде;
газ жабдығының, түтіндік және желдеткіш каналдарының қанағаттанарлықсыз жай-күйінде және бұзылған 

жағдайында, техникалық жай-күйі туралы оң қорытындымен қоса тексеру актілері болмаған кезде;
газ жабдығын өз бетінше ауыстыру, монтаждау және демонтаждау, қосымша газ жабдығын өз бетінше орнату, газ 

жабдығын мақсатқа сай пайдаланбау, оларды пайдалану жөніндегі нұсқаулықтардың талаптарын бұза отырып газ 
жабдығын пайдалану кезінде;

Тапсырыс беруші газ тұтыну жабдықтарына және газ жабдығына техникалық қызмет көрсету (жөндеу) үшін 
Орындаушының өкілдеріне қол жеткізуді қамтамасыз етпеген кезде, оны жазбаша ескерткеннен кейін екі ай өткен 
соң хабардар етуге құқылы. Бұл ретте Орындаушы жоғарыда көрсетілген негіздер бойынша газ беруді тоқтату 
нәтижесінде Тапсырыс берушіде пайда болған шығындар, залалдар үшін жауапты болмайды;

2) Тапсырыс берушінің өтінімі бойынша қолданыстағы газ тұтыну жүйесінің жаңадан орнатылған газ жабдығын 
іске қосуды, жөндеуді, осы Шартпен көзделмеген жеке төлем үшін газ аспаптарының тораптары мен бөлшектерін 
ауыстыруды жүргізуге;

3) Тапсырыс берушінің дербес деректерін жинауға, өңдеуге және оларды үшінші тұлғаларға беруге;
4) Осы Шарттың талаптарына сәйкес газ тұтыну жүйелері мен газ жабдығына техникалық қызмет көрсеткені үшін 

төлемді уақытында әрі толық көлемде алуға құқылы.
  

3-тарау. Тапсырыс берушінің құқықтары мен міндеттері 
8. Тапсырыс беруші:
1) газ жабдығын пайдалану жөніндегі нұсқаулықтарға және тұрмыста газды қауіпсіз пайдалану талаптарына 

сәйкес оны пайдалануын қамтамасыз етуге;
2) газ жабдығы, түтіндік пен желдеткіш каналдары жарамсыз болған, газдың иісі шыққан кезде, газды пайдалануды 

жедел тоқтатуға және Орындаушы мен газ тарату ұйымының авариялық қызметіне, топтық резервуарлық қондырғы 
иесіне немесе газ толтыру станциясының иесіне хабарлауға, үй-жайдың өтпелі желдетілуін қамтамасыз етуге;

3) түтіндік және желдеткіш каналдарын жаппауға, тығындамауға, жапсырмауға, қоқыспен толтырмауға;
4) Орындаушының өкіліне (қызметтік куәлікті немесе жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде), 

газ жабдығына жөндеу қажет болған кезде - қарап тексеру үшін, ал авариялық жағдайлар кезінде - тәуліктің кез 
келген уақытында қол жеткізуді қамтамасыз етуге міндетті. Орындаушы техникалық қызмет көрсетуді жүргізген кезде 
газдандырылған объектіге газбен жабдықтау жобасының (атқарушы-техникалық құжаттаманың) көшірмесін ұсынуға;

5) қолданыстағы жабдықты және газ құбырларын, түтіндік және желдеткіш каналдарын өз бетінше газдандыру, 
бөлшектеу, құрылысын өзгерту және жөндеу (оның ішінде ауыстыру), қосымша газ жабдығын монтаждау жөніндегі 
жұмыстарды жүргізбеуге және оларды жүргізуге жол бермеуге;

6) газ жабдығының алдында және ажыратқышта (тіреуіштер) іске қосу крандарының орналасқан жерін бітемеуге;
7) газ жабдығын қауіпсіз пайдалану туралы бұзушылықтарды анықтау/жою актісіне сәйкес, орындаушы анықтаған 

бұзушылықтарды жоюға;
8) бес жұмыс күнінің ішінде орындаушыға техникалық қызмет көрсетілуге жататын жабдықтар санының өзгеруі 

туралы хабардар етуге;
9) осы Шарттың талаптарына сәйкес орындалған жұмыстар үшін төлемді төлеуге міндетті.
      8-1) Тапсырыс беруші:
Жұмысты бастамас бұрын Орындаушының қолданыстағы прейскурантымен танысуға;
Орындалған жұмыстардың актісіне өзі немесе өкілдері (тұрмыстық тұтынушы - Тапсырыс берушінің тарапынан 

кәмелетке толған (18 жасқа толғанәрекетке қабілетті тұлға) отбасы мүшелері (ата-анасы, жұбайы, бауырлары, әпке-
қарындастары, балалары), тұрғын үйді жалдаушылар немесе бірге тұратын өзге де тұлғалар) қол қоюға. Орындалған 
жұмыстар актісінде қол қойған өкілдің Тапсырыс берушіге кім екендігі міндетті түрде көрсетіледі.

Газ жабдығын қауіпсіз пайдалану бойынша бұзушылықтарды анықтау/жою актісіне сәйкес анықталған 
бұзушылықтар жойылғаннан кейін, Тапсырыс беруші өз есебінен қайта техникалық қызмет көрсетуге өтінім беруге 
құқылы.

 
4-тарау. Көрсетілетін қызметтер құны мен ақы төлеу тәртібі 

9. Техникалық қызмет көрсету бойынша жұмыстардың құны Орындаушының қолданыстағы прейскуранты 
негізінде айқындалады. Осы Шарт бойынша газ тұтыну жүйелеріне техникалық қызмет көрсету жөніндегі жұмыстарға 
ақы төлеу тараптардың келісімі бойынша жылына бір рет Орындаушының есеп шотына аудару арқылы жүргізіледі.

10. Орындаушы орындалған жұмыстардың актісін Тапсырыс берушіге есепті айдан кейінгі айдың бесінші күніне 
дейін жібереді.

11. Тапсырыс беруші Орындаушы жіберген орындалған жұмыстардың актісіне алынған күннен бастап күнтізбелік 
бес күн ішінде қол қояды немесе Орындаушыға жазбаша дәлелді бас тартуды ұсынады.

12. Орындаушы Тапсырыс берушінің ескертулерін жояды.
13. Орындалған жұмыстар актісіне қол қойылған күні Орындаушы Тапсырыс берушіге орындалған жұмыстарға 

ақы төлеу үшін QR-код береді немесе Тапсырыс беруші орындалған жұмыстарға банктік қосымшалар арқылы ақы 
төлеуге мүмкіндігіболады, қажет болған жағдайда Орындаушы төлем шотын береді.

14. Тапсырыс беруші осы Шарттың 13-тармағы,қойылған шот және орындалған жұмыстардың қол қойылған актісі 
негізінде күнтізбелік 5 күн ішінде Орындаушының есеп шотына ақша қаражатын аудару жолымен төлем жүргізеді.

15. Төлем орындаушының шотына ақшаның түсу фактісі бойынша жасалған болып саналады.
16. Осы Шарт бойынша ақы төлеу мөлшері Тапсырыс берушіге тиесілі газ жабдығының саны немесе газ 

желілерінің ұзындығы өзгерген кезде өзгертілуі мүмкін. Техникалық қызмет көрсету құнын қайта есептеу кезінде 
орындаушы газ тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарына техникалық қызмет көрсету шартына өзгерістер енгізеді.

 
 5-тарау. Тараптардың жауапкершілігі 

17. Тапсырыс беруші осы Шарттың талаптарын бұзған кезде Орындаушы газ тұтыну жүйесінің жұмысына жауапты 
болмайды және кепілдік бермейді.

18. Тапсырыс беруші техникалық қызмет көрсету жөніндегі орындалған жұмыстарға уақтылы ақы төлемеген 
кезде, соңғысы Орындаушының талабы бойынша Қазақстан Республикасының Ұлттық банкі белгілеген қайта 
қаржыландырудың 1,5 еселік мөлшерлемесі көлемінде қарызды толық өтеген сәтке дейін әрбір мерзімі өткен күн 
үшін қарыз сомасынан өсімпұл төлеуге міндеттенеді.

19. Орындаушыға газ тұтыну жүйелеріне қолжетімділік берілмеген кезде, газ тұтыну жүйелерінің жарамды 
техникалық жай-күйі үшін Тапсырыс беруші жауапты болады.

20. Газ тұтыну жүйелеріне техникалық қызмет тиісті түрде көрсетілмеген кезде, Орындаушы өз есебінен қайта 
техникалық қызмет көрсетуді жүргізеді.

21. Осы Шарттың талаптарын тиісінше орындамаған кезде Тараптар Қазақстан Республикасының қолданыстағы 
заңнамасына сәйкес жауапты болады.

 
6-тарау. Шарттың жасалған күні және  қолданылу мерзімі

 22. Шарт оны жасасқан сәттен бастап күшіне енеді және тараптар үшін міндетті болады және газ тұтыну жүйелерін 
пайдалану кезеңінде, ал есеп айырысулар мен қаржылық міндеттемелер бойынша - олар толық аяқталғанға дейін 
қолданылады.

23. Осы Шарт келесі бір немесе бірнеше іс-әрекеттер жасалған сәттен бастап жасалған болып есептеледі және 
күшіне енеді (оферта акцепті):

- жұмыстарды көрсетуге өтінім беру; 
- орындалған жұмыстар актісіне қол қою.
Жоғарыда аталған әрекеттердің кез келгенін жасау осы Шарттың барлық талаптарын толық және сөзсіз 

қабылдауды білдіреді. 

7-тарау. Шартты бұзу тәртібі 
24. Шарт орындалған жұмыстар актісіне қол қойылған күннен бастап 12 (он екі) ай өткен соң, ал есеп айырысулар 

мен қаржылық міндеттемелер бойынша – олар толық аяқталғанға дейін бұзылды деп есептеледі.
25. Орындаушы осы Шартты шартты бұзу күніне дейін, Тапсырыс берушіні кемінде күнтізбелік 30 күн бұрын 

хабардар еткенде, келесі жағдайларда біржақты тәртіппен бұзуға құқылы: 
- жұмыстарды орындаған күннен бастап 30 күнтізбелік күннен артық қарыз болған кезде;
- Өтінімде көрсетілген, тараптармен келісілген мерзімде Тапсырыс беруші газ тұтыну жүйелері мен газ 

жабдықтарына техникалық қызмет көрсету үшін Орындаушының өкілдеріне 2-реттен артық қолжетімділік берілмеген 
кезде;

26. Газ жабдығын қауіпсіз пайдалану туралы бұзушылықтарды анықтау/жою актісіне сәйкес, Орындаушымен 
анықтаған газ жабдығын қауіпсіз пайдалану жөніндегі бұзушылықты жою бойынша жұмыстар уақтылы орындалмаған 
және/немесе орындалмаған жағдайда шарт бұзылған болып есептеледі.

27. Тапсырыс беруші Осы шартты орындалған жұмыстар үшін толық төлем бергенде және Шартты бұзу күніне 
Орындаушыны күнтізбелік 30 күн бұрын хабардар еткен жағдайда (қағаз немесе электрондық түрде) біржақты 
тәртіппен бұзуға құқылы

28. Осы Шарт бұзылған кезде Шартты бұзу туралы жеке келісімге қол қою талап етілмейді. 

8-тарау. Шарттың қорытынды ережелері
 29. Осы Шарт бойынша немесе оған байланысты барлық даулар мен келіспеушіліктер Тараптар арасындағы 

келіссөздер жолымен шешіледі.
30. Туындаған дауларды немесе келіспеушіліктерді келіссөздер жолымен шешу мүмкін болмаған кезде олар 

сот тәртібінде шешілуге жатады.
31. Тараптар осы Шарт жасалған күннен бастап тараптар арасында бұрын жасалған Тұрмыстық тұтынушылардың 

газ тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарына техникалық қызмет көрсету шарттары бұзылған деп танылатынын 
мойындайды және келіседі. 

32. Тараптар арасындағы хабарламалар мен өзге де өтініштер орындалған жұмыстар актісінде және\немесе 
өтінімде көрсетілген нөмірлерге хабарламалар (SMS, WhatsApp, Telegram және т.б.) арқылы жіберіледі

33. Осы Шартпен реттелмейтін мәселелер бойынша тараптар Қазақстан Республикасының қолданыстағы 
заңнамасын басшылыққа алады.

34. Осы Шартқа қосыла отырып, Тапсырыс беруші Орындаушыға өзінің жеке деректерін жинауға және өңдеуге 
келісімін беретінін және рұқсат ететінін растайды, сондай-ақ Орындаушыға осы Шарттыорындау үшін қаржы 
мекемелерінежәне үшінші тұлғаларға жеке деректерін беруіне келісім береді.

Дербес деректерді өңдеу деп дербес деректерді жинауды, сақтауды, өзгертуді, толықтыруды, пайдалануды, 
таратуды, иесіздендіруді, бұғаттауды және жоюды, оның ішінде осы Шартта көзделген қызметтерді көрсету  процесінде 
дербес деректерді беруді қоса алғанда, дербес деректермен жасалған іс-әрекеттер (операциялар) түсініледі.

9- тарау. Тараптардың деректемелері
35. Тапсырыс беруші мен Орындаушының деректемелері Орындалған жұмыстар актісінде көрсетіледі.

Тұрмыстық тұтынушылардың 
газ тұтыну жүйелеріне және газ 
жабдықтарына техникалық 
қызмет көрсетуге арналған  
шартқа қосымша

Абонент карточкасы
Газ тұтынужүйелерініңатауы Саны Түрі, маркасы, моделі

2 конф. газ плитасы
3 конф. газ плитасы
4 конф. газ плитасы
от жанатын мойыны
Ағынды су жылытқыш (газ. колонкасы)
Сыйымды су жылытқыш
Жағып жылытатын қазандық
Газ құбыры

Осымен газ тұтыну жүйелері мен жабдықтары туралы мәліметтер карточкада толық көлемде көрсетілгенін 
растаймын:

Тапсырыс беруші_______________________________/______________________
   Т.А.Ә.,(қолы)                                            (күн, ай, жыл)

ұсыныстар  (жария оФЕрта)

Қызылорда облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит 
департаменті 2025 жылдың бірінші жартыжылдығында 
мемлекеттік қаржының мақсатты жұмсалуына бақылау 
жүргізіп, бірқатар бұзушылықтарды анықтады. 
Мемлекеттік сатып алу, қаржы-шаруашылық қызмет 
барысында заң талаптарының сақталмауы жиі тіркелген. 
Құқық қорғау органдарына бірнеше материал жолданып, 
кейбір фактілер бойынша қылмыстық істер қозғалды. 
Бұл туралы Өңірлік коммуникациялар қызметінің 
ақпарат алаңында Қызылорда облысы бойынша ішкі 
мемлекеттік аудит департаментінің басшысы Ербол 
мәлімдеді.

- Біздің ең басты мақсатымыз - мемлекеттік 
қаржының әрбір тиынының дұрыс, мақсатты әрі тиімді 
жұмсалуын қамтамасыз ету. Аудит барысында біз 
анықталған бұзушылықтар бойынша бірден айыппұл 
салып, жазалауға асықпаймыз. Алдымен жауапты 
тұлғаларға ескерту жасап, заң аясында кемшіліктерді 
түзетуге мүмкіндік береміз. Алайда ескертуге 
қарамастан бұзушылықтар жойылмаса немесе 

қайталанса, міндетті түрде заңға сәйкес қатаң шара 
қолданамыз. Қазіргі таңда бірқатар материалдар құқық 
қорғау органдарына жолданып, тиісті процессуалдық 
шешімдер қабылдануда. Бұл - біздің жұмысымыздың бір 
бөлігі ғана. Ең маңыздысы - алдын алу. Әрбір мекеме 
басшысы өзінің жауапкершілігін түсініп, қаржыны 
игеру барысында заң талаптарын қатаң сақтау керек. 
Бюджет қаржысы - халықтың аманаты. Сондықтан 
біз бақылау жұмыстарын жүйелі түрде жүргіземіз. 
Әсіресе, мемлекеттік сатып алу рәсімдері мен қаржы-
шаруашылық қызметтердегі тәртіпке баса мән береміз. 
Сонымен қатар Қаржы министрлігі енгізген онлайн 
бюджеттік мониторинг жүйесі арқылы да тәуекелі 
жоғары төлемдерді дер кезінде бақылауға алдық. Бұл 
да қаржының мақсатты жұмсалуына мүмкіндік береді. 
Бақылау мен алдын алу шаралары алдағы уақытта 
да күшейтіледі. Біз бюджет қаражатына қатысты әрбір 
деректі жіті назарда ұстаймыз. Бұл - біздің тікелей 
міндетіміз, әрі қоғам алдындағы жауапкершілігіміз, - деді 
Ербол Қабаштайұлы.

БюДЖЕТ ҚАРЖЫСЫ - хАЛЫҚТЫң АМАнАТЫ

Қызылорда облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит департаментінің 
басшысы Ербол Күзембаев:

Аудан орталығы Тереңөзек кентінің 
орталық көшелерінде тұрғындар үшін 
ыңғайлы әрі қауіпсіз жаяу жүргіншілер 
жолдарын салу жұмыстары басталды. 

Бұл мақсатта мер-
ді гер мекеме ре тін-
де “Шиелі Жол шы” 
ЖШС-мен келісім 
шарт жасалып, нақты 
жұ мыс тар қолға 
алынды.

Қазіргі таңда 
Д.Қонаев, Жеңістің 
50 жылдығы, Р.Ал-
шын баев, Ж.Құт-
тыбаев және Қазақ 
көшелерінде тро-
туар ларға бордюрлар 
қойылып, асфальт 
төсеу жұмыстары 
жүргізілуде.

Бұл – кент тұрғындарының өмір 
сапасын арттыруға бағытталған нақты 
қадамдардың бірі.

ЖАЯУ ЖҮРГІнШІЛЕР 
ЖОЛДАРЫ САЛЫнУДА



қмешіт     қшамыА А 24.07.2025 жыл
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ТОО «РЦКУ-Кызылорда» предлагает выполнить для Вас работы по техническому обслуживанию 
газопотребляющих систем и газового оборудования на условиях договора, размещенного ниже,в следующих 
территориальных единицах:г.Кызылорда, Кызылординской области.

Настоящее предложение является публичным предложением (Публичная оферта), и считается принятой с 
Вашей стороны (Акцептом) приподаче Вами заявки на выполнение работ и\или подписания Вами акта выполненных 
работ.

Договор технического обслуживания газопотребляющих систем и газового оборудования бытовых потребителей
Настоящий Договор является публичным и заключается на основании и в соответствии с Типовым договором, 

утвержденного приказом Министра энергетики РК от 12 ноября 2014 года № 117 и ст.387,а также п.2, ст.394, п.1 и 5 
ст.395, п.3, ст.396 ГК РК.

Товарищество с ограниченной ответственностью «РЦКУ-Кызылорда» в лице директора Байсеитова Г.М., 
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и дееспособное 
физическоелицоэксплуатирующее газопотребляющие системы и газовое оборудование, именуемое в дальнейшем 
«Заказчик», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

Глава 1. Предмет Договора
1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется производить выполнение работ по 

техническому обслуживанию газопотребляющих систем, установленных в жилом (нежилом) помещении заказчика, 
который, в свою очередь, обязуется принимать и оплачивать вышеуказанные работы.

2. Техническое обслуживание газопотребляющих систем включает в себя:
1) проверку (визуальную) соответствия установки газового оборудования и прокладки газопроводов проекту 

газоснабжения и карточке абонента;
2) проверку (визуальную) наличия свободного доступа к газопроводам и газовому оборудованию;
3) проверку состояния окраски и креплений газопровода, наличие и целостность футляров в местах прокладки 

газопроводов через наружные и внутренние конструкции зданий;
4) проверку герметичности соединений газопроводов и арматуры, бытового газового оборудования приборным 

методом или мыльной эмульсией;
5) проверку целостности и укомплектованности газового оборудования;
6) проверку работоспособности и смазку кранов, установленных на газопроводах;
7) проверку наличия тяги в дымовых и вентиляционных каналах, состояние соединительных труб газового 

оборудования с дымовым каналом, наличие притока воздуха для горения;
8) разборку и смазку кранов бытового газового оборудования;
9) проверку работоспособности автоматики безопасности бытового газового оборудования, ее наладку и 

регулировку;
10) очистку горелок от загрязнений, регулировку процесса сжигания газа на всех режимах работы оборудования;
11) выявление необходимости замены или ремонта отдельных узлов и деталей газового оборудования;
12) проверку наличия специальных табличек у газовых горелок, приборов с отводом продуктов сгорания в 

дымоход, предупреждающих об обязательной проверке наличия тяги до и после розжига оборудования;
13) ежегодный инструктаж потребителей по правилам безопасного пользования газом в быту с предоставлением 

памятки с указанием даты следующего технического обслуживания и контактных данных Исполнителя;
14) обслуживание шкафных регуляторных пунктов, установок защиты газопроводов от коррозии (при их наличии);
15) покраску газопроводов, принадлежащих заказчику, по мере необходимости;
16) очистку газопотребляющих систем от водяных ледяных закупорок при необходимости.
3. Наименование, тип, страна производитель и количество газового оборудования, подлежащего техническому 

обслуживанию, указываются в карточке абонента, оформляемой по форме согласно приложению к настоящему 
Договору.

4. Работы по ремонту внутридомового газового оборудования и работы, не предусмотренные в настоящем 
Договоре, в том числе с заменой узлов и деталей, осуществляются по письменной заявке заказчика за отдельную 
плату.

5. Работы, перечисленные в пункте 2 настоящего Договора, осуществляются при наличии у Заказчика газового 
оборудования, соответствующего техническим регламентам и национальным стандартам, исправных и своевременно 
прошедших осмотры дымовых и вентиляционных каналов.

Глава 2. Права и обязанности Исполнителя
6. Исполнитель обязан:
1) обеспечивать своевременное и качественное выполнение работ по техническому обслуживанию в соответствии 

с условиями Договора;
2) выполнять техническое обслуживание газопотребляющих систем не реже одного раза в год;
3) при обращении Заказчика о необходимости проведения внеплановых работ (ремонт по заявке), выполнить их 

в согласованные сроки;
4) проводить первичный и повторный инструктажи Заказчику по эксплуатации газового оборудования;
5) уведомить поставщика газа о необходимости прекращения подачи газа заказчику в следующих случаях:
при самовольном переносе, монтаже и демонтаже установленного газового оборудования, и самовольной 

установке дополнительного газового оборудования, использовании газового оборудования не по назначению, 
эксплуатации газового оборудования с нарушением требований инструкций по их эксплуатации;

6) при прекращении действия настоящего Договора уведомить Поставщика газа о прекращении технического 
обслуживания газопотребляющей системы и газового оборудования Заказчика.

7. Исполнитель имеет право:
1) уведомить поставщика газа о необходимости прекращения подачи газа заказчику в следующих случаях:
во время ликвидации аварий;
во время проведения плановых ремонтных работ;
при неудовлетворительном состоянии и неисправности газового оборудования, дымовых и вентиляционных 

каналов, отсутствии актов обследования с положительным заключением о техническом состоянии;
при самовольном переносе, монтаже и демонтаже газового оборудования, самовольной установке 

дополнительного газового оборудования, использовании газового оборудования не по назначению, эксплуатации 
газового оборудования с нарушением требований инструкций по их эксплуатации;

по истечении двух месяцев после письменного предупреждения Заказчика, при необеспечении Заказчиком 
доступа представителям Исполнителя для технического обслуживания (ремонта) газопотребляющих систем и 
газового оборудования. При этом Исполнитель не несет ответственности за потери, убытки, возникшие у Заказчика 
в результате прекращения подачи газа по вышеуказанным основаниям;

2) по заявке Заказчика производить пуск вновь установленного газового оборудования действующей 
газопотребляющей системы, ремонт, замену узлов и деталей газовых приборов за отдельную плату, не 
предусмотренную настоящим Договором;

3) на сбор, обработку и передачу третьим лицам персональных данных Заказчика.
4) своевременно и в полном объеме получать оплату за техническое обслуживание газопотреблящих систем и 

газового оборудование в соответствии с условиями настоящего Договора.

Глава 3. Права и обязанности Заказчика
8. Заказчик обязан:
1) обеспечить эксплуатацию газового оборудования в соответствии с инструкциями по их эксплуатации, с 

соблюдением требований безопасности использования газа в быту;
2) при неисправности газового оборудования, дымовых и вентиляционных каналов, появлении запаха газа 

немедленно прекратить пользование газом и сообщить Исполнителю и в аварийную службу Газораспределительной 
организации, владельцу групповой резервуарной установки или владельцу газонаполнительной станции, обеспечить 
сквозное проветривание помещения;

3) не перекрывать, не закупоривать, не заклеивать, не засорять дымовые и вентиляционные каналы;
4) обеспечивать доступ представителю Исполнителя (по предъявлению служебного удостоверения или документа, 

удостоверяющего личность) к газовому оборудованию для осмотра, при необходимости ремонта, а при аварийных 
ситуациях – в любое время суток. При проведении Исполнителем технического обслуживания представить копию 
проекта газоснабжения (исполнительно-технической документации) на газифицированный объект;

5) не производить и не допускать проведение работ по самовольной газификации, демонтажу, изменению 
конструкции и ремонту (в том числе замене) действующего оборудования и газопроводов, дымовых и вентиляционных 
каналов, монтажу дополнительного газового оборудования;

6) не загромождать места расположения кранов на вводе перед газовым оборудованием и на разводке (стояка);
7) устранить выявленные Исполнителем нарушения, согласно акту по выявлению/устранению нарушений по 

безопасной эксплуатации газового оборудования;
8) в течение пяти рабочих дней сообщать Исполнителю об изменении количества оборудования, подлежащего 

техническому обслуживанию.
9) производить оплату за выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
8-1. Заказчик имеет право:
1) ознакомится с действующим прейскурантом Исполнителя до начала работ;
2) подписать акт выполненных работ самостоятельно либо представителями (со стороны бытового потребителя-

заказчика допускается подписание совершеннолетними (дееспособное лицо старше 18 лет) членами семьи 
(родители, супруги, братья, сестры, дети) квартиросъемщиками или другими совместно проживающими лицами. 

В Акте выполненных работ в обязательном порядке указывается кем является представитель по отношению к 
Заказчику; 

3) После устранения нарушений, согласно акта по выявлению/устранению нарушении по безопасной 
эксплуатации газового оборудования, Заказчик вправе за свой счет заказать повторное техническое обслуживание.

Глава 4. Стоимость услуг и порядок оплаты
9. Стоимость работ по техническому обслуживанию определяется на основании действующего прейскуранта 

Исполнителя. Оплата работ по техническому обслуживанию газопотребляющих систем по настоящему Договору 
производиться по согласованию сторон один раз в год путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.

10. Исполнитель направляет акт выполненных работ заказчику нарочно, электронной почтой, почтовым 
отправлением до пятого числа месяца, следующего за отчетным.

11. Заказчик подписывает акт выполненных работ, направленный Исполнителем, в течение пяти календарных 
дней со дня получения или предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ.

12. Исполнитель устраняет выявленные замечания Заказчика.
13. В день подписания акта выполненных работ Исполнитель для оплаты выдает Заказчику QR-код либо Заказчик 

имеет возможность оплаты за оказанные работы через банковские приложения, при необходимости, Исполнитель 
выставляет счет на оплату.

14. Заказчик на основании п.13 настоящего Договора и подписанного акта выполненных работ в течение 5 
календарных дней производит оплату путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

15. Платеж считается совершенным по факту поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
16. Размер оплаты по настоящему Договору может быть изменен при изменении количества газового 

оборудования или протяженности газовых сетей, принадлежащих заказчику. При произведении перерасчета 
стоимости технического обслуживания Исполнитель вносит изменения в договор технического обслуживания 
газопотребляющих систем и газового оборудования.

Глава 5. Ответственность сторон
17. Исполнитель не несет ответственности и не гарантирует работу газопотребляющей системы при нарушении 

Заказчиком условий настоящего Договора.
18. При несвоевременной оплате Заказчиком выполненных работ по техническому обслуживанию, последний 

обязуется по требованию Исполнителя уплатить пеню в размере 1,5 ставки рефинансирования, установленной 
Национальным Банком Республики Казахстан, от суммы долга за каждый день просрочки до полного погашения 
задолженности.

19. При непредоставлении Исполнителю доступа к газопотребляющим системам, ответственность за исправное 
техническое состояние газопотребляющих систем несет Заказчик.

20. При ненадлежащем проведении технического обслуживания газопотребляющих систем Исполнитель 
проводит повторное техническое обслуживание за свой счет.

21. При ненадлежащем исполнении условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии 
с действующим законодательством Республики Казахстан.

Глава 6. Дата заключения и срок действия Договора
22. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения и действует 

на период эксплуатации газопотребляющих систем, а по расчетам и финансовым обязательствам – до полного их 
завершения.

23. Настоящий Договор считается заключенным и приобретает силу (акцепт 
оферты) с момента совершения одного или нескольких следующих действий: 
—подачи заявки на оказание работ;

—подписания акта выполненных работ.
Совершение любого из вышеуказанных действий означает полное и безоговорочное принятие всех условий 

настоящего Договора.

Глава 7. Порядок расторжения договора
24. Договор считается расторгнутым по истечении 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания акта выполненных 

работ, а по расчетам и финансовым обязательствам – до полного их завершения. 
25. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии уведомления 

Заказчика не менее чем за 30 календарных дней, до даты расторжения в следующих случаях:
- при наличии задолженности более 30 календарных дней, со дня выполнения работ;
- при необеспечении Заказчиком доступа представителям Исполнителя для технического обслуживания 

газопотребляющих систем и газового оборудования в согласованные сторонами сроки, указанные в заявке более         
2-х раз.

26.  Договор считается расторгнутым при несвоевременном выполнении и/или невыполнении работ по 
устранению нарушении по безопасной эксплуатации газового оборудования выявленных Исполнителем, согласно 
акту по выявлению/устранению нарушении по безопасной эксплуатации газового оборудования.

27. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии уведомления (в 
бумажном или электронном виде) Исполнителя не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения и 
полной оплаты выполненных работ. 

28. При расторжении настоящего Договора подписание отдельного Соглашения о расторжении Договора не 
требуется.

Глава 8. Заключительные положения Договора
29. Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним решаются путем переговоров между 

сторонами.
30. При невозможности решения возникших споров или разногласий путем переговоров они подлежат 

разрешению в судебном порядке.
31. Стороны признают и соглашаются, что с даты заключения настоящего Договора, Договора технического 

обслуживания газопотребляющих систем и газового оборудования бытовых потребителей заключенные между 
Сторонами ранее, признаются расторгнутыми.

32. Уведомления и иные обращения между сторонами направляются посредством сообщений (SMS, WhatsApp, 
Telegram и т.д.), на номера, указанные в акте выполненных работ и\или заявке.   

33. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим 
законодательством Республики Казахстан.

34. Присоединяясь к настоящему Договору, Заказчик выражает свое согласие и дает разрешение Исполнителю 
на сбор и обработку его Персональных данных, а также согласие на передачу Исполнителем персональных данных 
финансовым учреждениям и третьим лицам необходимых для исполнения настоящего Договора.

Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая 
сбор, хранение, изменение, дополнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование и 
уничтожение персональных данных, в том числе передачу персональных данных в процессе предоставления 
предусмотренных настоящим договором услуг.

Глава 9. Реквизиты сторон
35. Реквизиты Заказчика и Исполнителя указываются в Акте выполненных работ 

Приложение  
к договору технического обслуживания 
газопотребляющих систем и газового 
оборудования бытовых потребителей

Карточка абонента

Наименование газопотребляющих систем Кол-во Тип, марка, модель
Газовая плита 2-х конф.
Газовая плита 3-х конф.
Газовая плита 4-х конф.
Горелка
Проточный водонагреватель (газ. колонка)
Емкостный водонагреватель
Отопительный котел
Газопровод

Настоящим подтверждаю, что сведения о газопотребляющих системах и оборудовании указаны в карточке в 
полном объеме:

Заказчик : _________________________________________/______________________
   Ф.И.О.,(подпись)                               Дата (день,месяц,год)

ПрЕдложЕния (ПублиЧная оФЕрта)

Қызылорда облысында өткен «Борышкер» жедел-профилактикалық іс-шарасы барысында жол 
ережесін жиі бұзатын азаматтар анықталып, айыппұлдарды өндіру жұмыстары күшейтілді. Төлемнен 
жалтарып жүрген көлік иелеріне шара көріліп, жол қозғалысындағы тәртіпті сақтау маңызы кеңінен 
түсіндірілді. Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат алаңында Полиция департаменті 
Әкімшілік полиция басқармасы бастығының орынбасары Нұркен Бақтияров:

- Бүгінде Қызылорда облысында құқық бұзушыларға салынған айыппұл көлемі 2 млрд. 456 
млн. теңгеден асты. Оның 2 млрд. 12 млн. теңгесі мемлекет пайдасына өндірілді. Бұл - облыстың 
айыппұл өндіру көрсеткіші бойынша республикада алғашқы үштікке енуіне мүмкіндік берді. Әрине, 
біздің басты мақсатымыз - айыппұл салып, жазалау емес. Біз ең алдымен жол қозғалысы ережесінің 
сақталуын қамтамасыз етуді, қоғамдық қауіпсіздікті нығайтуды көздейміз. Әрбір азамат заң алдындағы 
жауапкершілігін түсінуі керек. Тәртіп сақтамай, айыппұл төлеуден жалтарған жүргізушілерге заң 
аясында қатаң шаралар қолданылатынын ескертеміз. Сондықтан әкімшілік айыппұлдарды дер 
кезінде төлеу - азаматтық міндет. Қазір облыс бойынша құқық бұзушылықтарды автоматты түрде 
анықтайтын «Аркан», «Интегра КДД», «Сергек», «Екин-Патруль» сияқты заманауи жүйелер толық 
жұмыс істеп тұр. Сонымен қатар, «Мегакам Қорғау» жол қозғалысын бақылау жүйесі арқылы жалған 
мемлекеттік нөмірмен жүрген, міндетті сақтандыруы жоқ көліктер анықталып жатыр. Бұл - жолдағы 
қауіпсіздікке тікелей қауіп төндіретіндер. Құқық бұзушыларға қатысты мәжбүрлі өндірту, көлікті 
айыптұраққа қою сынды шаралар заң аясында жалғасады. Әр жүргізуші тек өз қауіпсіздігі үшін ғана 
емес, айналасындағы адамдардың амандығы үшін де жауапты екенін ұмытпауы керек, - дейді.

Кәсіподақтар федерациясының XXVII съезінде. Еңбек адамының 
құқықтары мен мүддесін қорғау, ұжымдық шарттарды күшейту, еңбек 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері негізгі басымдық ретінде айқындалды. 
Қызылорда облысынан қатысқан делегаттар съезд шешімдерін өңірде жүзеге 
асыруға дайын екенін жеткізді. Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат 
алаңында Қызылорда облысы аумақтық кәсіподақтар бірлестігінің төрағасы 
Мақсұт Нәлібаев, «ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ жұмыскерлері 
жергілікті кәсіподағының төрайымы Бақытжан Мұқашева және Қызылорда 
облысы “Келешек” жастар кеңесінің өкілі Айдын Аширбекова брифинг берді.

- Бүгінгі таңда кәсіподақтардың басты миссиясы – еңбек адамының 
құқықтары мен мүдделерін қорғау. Бұл - съезде де баса айтылған мәселе. 
Біз аймақта әлеуметтік әріптестікті дамыту, жұмысшылардың құқықтарын 
сақтау бағытында жүйелі жұмыс жүргізіп келеміз. Қазіргі уақытта облыста 
97 мыңнан астам кәсіподақ мүшесі бар, олар 12 салалық кәсіподаққа 
біріктірілген. Еңбек қатынастарын тұрақтандыру мақсатында соңғы жылдары 
52 меморандум жасалып, 130-дан астам ұжымдық шарт жаңартылды. 
Қазірдің өзінде облыс бойынша 5923 ұжымдық шарт бар, бұл - жалпы 
ұйымдардың 67,7 пайызын қамтиды. Сонымен бірге кәсіпорындардағы еңбек 
қауіпсіздігіне ерекше көңіл бөліп, өндірістік кеңес тер құруды, техникалық 
инспекторлардың білімін жетілдіруді тұрақты қолға алып келеміз. Бұл - 
жұмыс орнында әр қызметкердің денсаулығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз 

етудің басты кепілі. Біз съезд шешімдерін өңірімізде жүзеге асыру үшін 
нақты жұмыстарды жалғастырамыз,-деді Мақсұт Ыбрайханұлы.

- Қауіпсіз еңбек - кәсіпорындар үшін басты басымдық болуы тиіс. 
Съезде бұл мәселе нақты көтерілді және еңбек қауіпсіздігін күшейтуге 
қатысты ұсыныстарымыз ортаға салынды. Қазіргі кезде біздің кәсіпорында 
өндірістік кеңестердің жұмысы жүйеленген, бірақ бұл бағыттағы жұмысты 
одан әрі күшейту қажет. Техникалық инспекторлардың біліктілігін 
арттыру, еңбек заңнамасының талаптарын сақтау - осының барлығы 
жұмысшылардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді. Бізде өндіріс болған соң, 
тәуекелдер жоғары, сондықтан әр жұмысшының амандығы үшін барлық 
талапты мүлтіксіз орындау - ортақ міндет. Еңбек адамының денсаулығы 
мен өмірі - бәрінен маңызды,-деді Бақытжан Қасымжанқызы.

- Жастар кәсіподақ қозғалысының болашағы екенін съезд барысында да 
атап өтілді. Бүгінде кәсіподақ ұйымдары жастармен жұмысты жаңа форматта 
жүргізуі тиіс. Жастар кеңестерінің жұмысы жандануы керек, себебі олар жаңа 
көзқарас, жаңа идеялар әкеледі. Біз де осы бағытта белсенді жұмыс атқарып 
келеміз. Әсіресе, денсаулық сақтау саласында еңбек ететін жастардың кәсіподақ 
қозғалысына тартылуы маңызды. Өйткені бұл - олардың еңбек құқықтарын ерте 
бастан түсінуіне, әлеуметтік қорғалуына мүмкіндік береді. Кәсіподақтар тек 
тәжірибелі аға буынның емес, жастардың да ұйымы болуы керек. Сонда ғана ол 
заман талабына сай жаңарып, өзектілігін жоғалтпайды,-деді Айдын Мұханқызы.

ЕңБЕК АДАМЫнЫң ДЕнСАУЛЫҒЫ МЕн 
өМІРІ - БӘРІнЕн МАңЫЗДЫ

Полиция департаменті Әкімшілік полиция басқармасы 
бастығының орынбасары Нұркен Бақтияров:

БАСТЫ МАҚСАТЫМЫЗ - АЙЫППұЛ 
САЛЫП, ЖАЗАЛАУ ЕМЕС



қмешіт     қшамыА А 8
бет

24.07.2025 жыл

Сұрағым бар...

Қазақстанның жоғары оқу орындарына түсу үшін биыл 
шекті балл 50, ұлттық жоғары оқу орындарына түсу үшін 65 
балл; «Құқық» және «Педагогикалық ғылымдар» білім беру 
бағдарламаларына түсу үшін 75 балл; «Денсаулық сақтау 
және әлеуметтік қамтамасыз ету (медицина)» 70 балл 
болды.

Жоғары оқу орындары да грант конкурсына қатысу үшін 
шекті балл белгілейді. «Математика мұғалімдерін даярлау» 
мамандығы бойынша грант конкурсына қатысу үшін Қазақ 
ұлттық қыздар педагогикалық университетіне кемінде 80 
балл жинау керек болса, Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ-ға түсу 
үшін кемінде 120 балл, ал SDU University-не түсу үшін 125 
балл жинау қажет. ЖОО-лар белгілеген шекті балл туралы 
мына жерден көре аласыздар.

Грант иЕГЕрлЕрінің тізімі 
қашан жарияланады?

Биылғы жылғы шілденің 13-нен бастап білім беру гранты конкурсына өтініш 
қабылдау басталды. Биыл бакалавриатқа 77 мыңға жуық білім беру гранты 
бөлініп отыр.  

Енді жоғары оқу орындарына құжат қабылдау 20 маусымда басталып, 25 
тамызда аяқталады.

«Педагогикалық ғылымдар» және «Денсаулық сақтау» мамандықтарына 
түсушілер үшін 20 маусым мен 20 тамыз аралығында емтихандар өтеді;

Шығармашылық емтихандарға қатысуға өтініштер 20 маусым мен 10 тамыз 
аралығында қабылданады;

Шығармашылық емтихандар 7 шілдеден 15 тамызға дейін өтеді;
Білім беру гранты конкурсына қатысуға өтінімдер 13 шілде мен 20 шілде 

аралығында қабылданды;
Грант иегерлерінің тізімі 10 тамызға дейін жарияланады.

білім Гранты 
көП ПЕ?

2025-2026 оқу жылына 77 084 білім 
гранты бөлінген. 

18 946 грант  «Инженерлік, өңдеу, 
құры лысқа»

13 226 грант педагогтерді даяр лауға
11 585 грант  «Ақпараттық-

коммуникациялық технологияларға»
9 188 грант  «Жаратылыстану 

ғылымдары, математика және 
статистикаға»

2 700 грант  «Денсаулық сақтауға»
2 379 грант  «Ауыл шаруашылығы 

және биоресурстарға»
2 200 грант  «Қызмет көрсетуге» 
1 915 грант  «Өнер және гума-

нитарлық ғылымдарға»
1 485 грант  «Әлеуметтік ғылымдар, 

журналистика және ақпаратқа»
1423 грант  «Бизнес, басқару және 

құқыққа»
1 275 грант  «Ветеринарияға» 

бөлінген. 
Биыл “Серпін” бағдарламасы 

бойынша 2 мыңнан астам грант бар. 
Батыс өңірлерден келген жастарға 
2 500 грант қарастырылған. Ал 
педагогикалық және әлеуметтік 
ғылымдар саласына сараланған 300 
грант бөлінеді.

Әкімдіктер де жергілікті бюджеттен 
бірнеше мың грант бөледі. «Қазақстан 
халқына» қоры да әлеуметтік осал 
топтан шыққан талапкерлерге білім 
грантын бөледі. 

Шетелдік оқу орындарының олардың Қазақстан Республикасындағы 
филиалдарының білім гранттарыда бар.

Мәселен, М.В. Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік университетінің 
Қазақстандағы филиалына 200;

«Coventry Kazakhstanға» 200;
«МИФИ» ұлттық ядролық зерттеу университетінің филиалына 100;
И.М. Губкин атындағы Ресей мемлкеттік мұнай және газ университетінің 

(Ұлттық зерттеу университеті) филиалына 100;
Қ. Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық зерттеу университеті базасында 

«City University of Hong Kong» Гонконг қаласы университетінің филиалына 30;
Ш. Есенов атындағы Каспий технологиялар және инжиниринг университеті 

базасында Берлин техникалық университетінің филиалына 50;
Д.И. Менделеев атындағы Ресей химия-технологиялық университетінің 

филиалына 40;
«Нархоз университеті» базасында «Queen' s University Belfast» Белфасттағы 

Королева университетінің филиалына 30 грант бөлінген. 

шЕтЕлдік оқу орындарына 
Грант бар ма?

Шығармашылық емтихандар 7-ші шілде мен 25 тамыз аралығында өтеді. 
Оны әркім өзі таңдаған жоғары оқу орнында тапсырады. Емтиханның нақты 
күнін таңдаған ЖОО-ның қабылдау комиссиясынан біліп алуға болады. 
Грант конкурсына қатысу үшін тек бір ғана ЖОО мен бір мамандықты таңдай 
алатыныңызды ұмытпаңыз.

«Педагогикалық ғылымдар» және «Денсаулық сақтау» білім беру салаларына 
түсу үшін 20 маусым мен 20 тамыз аралығында ЖОО-да онлайн немесе офлайн 
форматта емтихан өткізіледі. Әрбір ЖОО емтихан тапсыру форматын және күнін 
өзі белгілейді. Арнаулы емтихан грант конкурсына қатысу үшін де, ақылы оқуға 
тапсыру үшін де міндетті.  Арнаулы емтиханды кез келген ЖОО-да тапсыруға 
болады. Емтихан «өтті» немесе «өтпеді» деген нысанда бағаланады. Нәтижелері 
емтихан өткізілген күні жарияланады. Арнаулы емтиханды онлайн форматта 
өткізетін жоғары оқу орындарының мында жарияланған. 

шығармашылық Емтихан 
қашан өтЕді?

«Қазақстан халқына» қоғамдық қоры бөлетін білім гранттары конкурсына 
биыл ҰБТ тапсырған және шекті балл жинаған келесі талапкерлер қатыса 
алады:

ауылдық жерлердегі, шағын және моноқалалардағы жағдайы төмен 
отбасылардан шыққан тұлғалар;

жетім балалар немесе кәмелетке толғанға дейін ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалар;

мүгедектігі бар азаматтар;
мүгедектігі бар балаларды тәрбиелеп отырған отбасылар;
2022 жылғы қайғылы қаңтар оқиғалары кезінде қаза тапқан ҚР аза мат-

тарының балалары;
2022 жылғы қайғылы қаңтар оқиғалары кезінде жараланған балалар;
төтенше жағдайлар кезінде қаза тапқан азаматтардның балалары.
Бағдарламаға 29 жасқа дейінгі (қоса алғанда) үміткерлер қатыса алады. 

Өтініштер ЖОО қабылдау комиссияларында 10-17 тамыз аралығында 
қабылданады. Грант иегері оқуын аяқтағаннан кейін оны өтеуге міндетті емес.

«қазақстан халқына» қорының 
Грантын қалай алуға болады?

Оқу-ағарту министрінің бұйрығына сәйкес, квоталар бар:
І немесе ІІ топтағы мүгедектігі бар адамдар, бала кезінен 

мүгедектігі бар адамдар, мүгедектігі бар балалар арасынан 
шыққан азаматтар үшін 10 пайыз;

Басқа мемлекеттердiң аумағындағы ұрыс қимылдарының 
ардагерлері, жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының 
ардагерлеріне теңестірілген ардагерлер үшін 0,5 пайыз; ауыл 
квотасы 35 пайыз; Қандас квотасы 4 пайыз; жетім балалар және 
ата-аналарының қамқорлығынсыз қалған балалар, сондай-ақ 
кәмелеттік жасқа толғанға дейін ата-анасынан айырылған немесе 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған жастар қатарындағы 
Қазақстан Республикасының азаматтары үшін 1 пайыз; үкімет 
айқындаған өңірлерге қоныс аударған ауыл жастары арасынан 
шыққан азаматтар үшін 5 пайыз; кәмелетке толмаған төрт және 
одан көп бала тәрбиелеп отырған отбасылардағы балалар үшін 
5 пайыз; кемінде үш жыл толық емес отбасы мәртебесі бар 
отбасылардағы балалар үшін 1 пайыз; бала кезінен мүгедектігі 
бар балаларды, бірінші немесе екінші топтағы мүгедектігі бар 
адамдарды тәрбиелеп отырған отбасылардағы балалар үшін 
5 пайыз; әскерге шақыру бойынша мерзімді әскери қызметтің 
белгіленген мерзімін өткерген Қазақстан Республикасының 
азаматтары үшін 1 пайыз мүмкіндік бар.

биыл квота көбЕйЕді мЕ?

Педагогикалық және әлеуметтік ғылымдар саласына 300 
сараланған грант бөлініп отыр. Сараланған гранттың негізгі 
ерекшелігі – негізгі конкурс кезінде грант ала алмаған, бірақ ҰБТ-
дан жоғары балл алған талапкерлер грантқа оқуға түсе алады. 
Биыл сараланған грант байқауы негізгі байқаудан бөлек өткізіледі. 
Яғни, негізгі, жергілікті атқарушы органдардың, жұмыс берушілер 
тарапынан берілетін және “Қазақстан халқына” қорынан берілетін 
гранттар конкурсы аяқталған соң, сараланған гранттар байқауы 
өтеді.

Сараланған гранттың құны  500 мың теңгедан басталады. 
Мемлекет тарапынан 500 мың теңге төленеді, ал қалған жартысын 
талапкердің өзі немесе басқа де демеушілік қаржы есебінен төлеу 
мүмкіндігі қарастырылған. Сараланған грантқа ешқандай құжат 
тапсырудың қажеті жоқ. Негізгі гранттар конкурсы шілденің 13-
20 арасында өтті, яғни бір апта бойы құжаттар қабылданды. Сол 
тапсырылған құжат жетілікті, ол сараланған гранттар конкурсына 
жарамды. Конкурс базада сақталған талапкерлер арасында 
жүргізіледі.

Білім гранттарын тағайындау жөніндегі конкурсқа қатысу 
үшін талапкерлер жоғары оқу орындарының қабылдау 
комиссиялары арқылы өтініш беру қажет. Қажет құжаттар: 

ЖОО-ның қабылдау комиссиясына білімі туралы құжат;
ҰБТ сертификаты;
жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесі;
жеңілдік санатын растайтын құжаттар (бар болған 

жағдайда).
Әкімдік гранттарын алу үшін Құжаттарды қабылдау 

мерзімі туралы ақпаратты әкімдіктерден, сондай-ақ жоғары 
оқу орындарының қабылдау комиссияларынан алуға болады. 
Грант беру туралы шешімді әкімдік жанынан құрылған арнайы 
комиссия қабылдайды.

Әкімдік гранттары оқу ақысын төлегенмен, стипендиясы 
болмауы мүмкін. Ғылым және жоғары білім министрлігі 
әкімдіктерге стипендияны қарастыруды сұрады.

«Серпін» жобасының басты мақсаты – еліміздің оңтүстік 
өңірлерінің жастарын кадр тапшылығын көріп отырған 
аймақтарда оқытып, білікті мамандар даярлау. Бағдарламаға 
Түркістан, Қызылорда, Жамбыл, Алматы, Жетісу облыстары 
ауыл мектептерін бітірген түлектер қатыса алады.

Гранттар Солтүстік Қазақстан. Ақмола, Шығыс Қазақстан, 
Абай, Павлодар, Ұлытау, Қарағанды, Қостанай облыстарында 
орналасқан ЖОО-ларға бөлінді.  

Гранттар тек  педагогикалық, IT және техникалық, ауыл 
шаруашылық мамандықтарына беріледі. Биыл «Серпін» 
бағдарламасына мемлекеттен 2 412 грант бөлініп отыр.

Грантқа түскен түлектер шәкіртақы алады және 
жатақханамен қамтамасыз етіледі. «Серпін» бағдарламасы 
түлектері үшін оқу аяқтаған соң грант өтеу мерзімі 3 жылдан 
2 жылға қысқартылып, өтеу орны 11 аймаққа ұлғайтылды.

«сЕрПіндЕ» қандай 
өзГЕріс бар?

Әкімдік Грантын 
қалай алуға болады?

Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі ескертеді: 
егде жастағы азаматтар қаржылық алаяқтық мәселелерінде ең 
осал топтардың бірі болып қала береді. Бұл олардың сенгіштігіне, 
цифрлық сауаттылықтың жеткіліксіздігіне және тексерілген 
ақпаратқа шектеулі қолжетімділікке байланысты.

Алаяқтар әр түрлі схемаларды қолданады: банктердің, 
құқық қорғау органдарының немесе туыстарының атынан қоңырау 
шалу, жоқ өтемақылар туралы хабарламалар, қарыздарды 
ресімдеу немесе «тиімді» инвестицияларға инвестициялау туралы 
ұсыныстар. Алаяқтар  ұялы телефонға немесе қалалық телефонға, 
сондай-ақ мессенджерлерге қоңырау шалып, өздерін банк немесе 
полиция қызметкерлері ретінде таныстырады. Олар банктік шоттан 
күдікті операция жасалып жатыр деп айтуы мүмкін және ақшаны 
«қауіпсіз шотқа» аударуға, қашықтан қол жеткізуге арналған 
қосымшаны орнатуға немесе SMS-тен кодтарды айтуға сендіруі 
мүмкін.

Психологиялық қысым әдістері жиі қолданылады – 
мысалы,туысымен орын алған төтенше жағдай туралы 
хабарламамен қоңырау шалу.

Мұндай әрекеттерден қорғау үшін егде жаста-

ғы  адамдарға телефон арқылы дербес және банктік деректерді, 
оның ішінде карта нөмірін, оның қолданылу мерзімін, CVV-кодты, SMS  
кодтарын  және  онлайн-банктен  логиндерді  хабарламау кеңес бері-
леді. Бейтаныс адамдардың нұсқауларын,тіпті олар өздерін ресми 
құрылымдардың қызметкерлері ретінде таныстырса да, орындауға 
болмайды.

Есіңізде болсын: банктер, құқық қорғау органдары және 
мемлекеттік қызметтер ешқашан телефон арқылы жеке деректерді 
немесе қаржылық ақпаратты сұратпайды. Егер күмән туындаса, 
әңгімені тоқтатып, ресми органдардан кеңес алу ұсынылады.

Сабыр сақтау, қоңырау шалушының аты-жөні мен лауазымын 
жазып алу және ұйымға ресми сайтта немесе картаның артқы 
жағында көрсетілген нөмір бойынша қайта қоңырау шалу 
маңызды. Қаржыға қатысты барлық әрекеттерді жақын 
туыстарымен немесе сенімді адамдармен талқылаған жөн.

Егде жастағы адамдардың туыстары мен жақындарына 
әдеттегі алаяқтық схемалары туралы үнемі айтып отыру, цифрлық 
сервистерді қауіпсіз пайдалануды игеруге көмектесу, қорғалатын 
бағдарламалық қамтылымды орнату және құрылғыларды жаңарту 
ұсынылады.

ЕГдЕ жастағыларды алаяқтардан 
қорғай аламыз ба?

шЕкті балл қандай?

2012 жылдан бастап елімізде ұстаздарды 
қолдау мақсатында «Үздік педагог» байқауы 
басталды. Бұл байқауда 700-ге жуық ұстаз 
жеңімпаз атанды. Байқау жеңімпаздарына 
бір мың АЕК көлемінде мемлекеттік сыйақы 
берілді. Биылғы жүлде 3,9 млн. теңге 
табысталады.

Байқауға кемінде бес жыл үздіксіз 
педагогикалық өтілі бар штатта жұмыс 
істейтін балабақша, мектеп, колледж мұға-
лім дері қатыса алады.

Байқау үш кезеңнен тұрады:
8-25 шілде аралығында  аудандық, 

қалалық деңгей;
28 шілде мен 15 тамыз аралығында  

облыстық деңгей;
18 тамыз бен 18 қыркүйек аралығында  

республикалық деңгей.
Алдыңғы екі кезеңнің қорытындысы 

бойынша ең жоғары ұпай жинаған 
педагогтер республикалық деңгейге өтеді. 
Өтінім дер uzdikustaz-nobd.edu.kz веб-
порталында қабылданады.

Байқауға қатысу үшін қатысушы 
алдымен электронды форматта портфолио, 
бейнесабақ пен озық педагогикалық 
тәжірибе бейнеролигі, 500 сөзден аспайтын 
эссе тапсыруы қажет.

Өтінім толтырғанда жұмыс орны, тегі, 
аты, әкесінің аты, туған күні, лауазымы, 
педагогикалық өтілі, лауазымдағы жұмыс 
өтілі, білімі, біліктілік санаты, мекенжайы, 
жеке куәлік деректері, байланыс 
телефоны мен электрон поштасы, 
наградалар, көтер мелеулер туралы 
ақпараттар сұралады.

Портфолиода педагог туралы жалпы 
мәліметтер, 3х4 фотосурет, жеке басын 
куәландыратын құжаттың көшірмесі, жұмыс 

орны куәландырған кадрларды есепке алу 
жөніндегі жеке іс парағы, еңбек өтілі, білімін 
растайтын құжаттардың көшірмелері, ұсы-
ным, біліктілікті арттыру сертификаттары 
мен куәліктердің көшірмелері, марапаттары, 
Ұлттық біліктілік тестілеу сертификаты, 
педагогикалық қызмет мониторингі, білім 
алушылардың кейінгі үш жылдағы білім 
беру жетістіктері мониторингінің нәти-
желері (болған жағдайда), педагогтің 
кейінгі үш жылдағы олимпиадаларға, 
кәсіби, шығармашылық конкурстарға 
және спорттық жарыстарға қатысуы 
туралы мәліметтер, білім алушылардың 
кейінгі үш жылдағы олимпиадалар мен 
ғылыми жобалар конкурстарындағы, 
шығарма шылық конкурстардағы және 
спорттық жарыстардағы жетістіктері. 
Ғылыми-педагогикалық қызмет бойынша 
ақпарат: педагогикалық тәжірибені жинақ-
тау, зерттеу қызметі, білім беру және 
педагогикалық жобаларды іске асыру 
бойынша материалдар (бар болса), педа-
гогтің сараптамалық немесе жобалау 
қызметі, TV сабақтарын түсіруге қатысу, 
тәрбие жұмысының және сабақтан тыс іс-
әрекет бағыттары бойынша материалдар, 
волон терлік қызмет туралы материалдарды 
тапсыру қажет.

Бейнероликтердің форматы – 720x480 
(12:8 см), балабақша педагогтері үшін 
бейне сабақ ұзақтығы – 7 минут, мектеп 
және колледж педагогтері үшін – 15 минут, 
үздік тәжірибелерді тарату бойынша 
бейнероликтің ұзақтығы – бес минутқа дейін 
болуы керек. Бейнесабақтың фрагменті, 
сондай-ақ үздік тәжірибелерді тарату 
бойынша бейнеролик YouTube желісіне 
жүктеледі.

Мұғалімнің біліктілігін бағалауада 
мұғалімнің білім саласын дамытуға қосқан 
үлесі, ұстаз қызметінің тиімділігі мен оның 
кәсі би шеберлігі ескеріледі. 

Өңірлік комиссия шешімімен 100 балдан 
кемінде 80 балл жинаған он қатысушы конкурстың 
І және ІІ кезеңінің жеңімпаздары болады.

Республикалық деңгейге өткен 
педагогтердің құжаттарын, сондай-ақ 
қатысу шылардың Астана қаласындағы білім 
беру ұйымдарында өткізетін сабақтарын 
республикалық комиссия қарап, бағалайды. 
Республикалық байқау комиссиясының 
құрамында үкіметтік емес ұйымдардың, ата-
аналар қауымдастығының өкілдері, журна-
листер, педагогтер және қазақстандық 
салалық білім және ғылым қызметкерлерінің 
кәсіптік одағының өкілдері бар.

Республикалық кезеңде ең көп балл 
жинаған 64 қатысушы жеңімпаз атанады:

Олардың ішінде балабақша педагогтері 
10 адам, мектеп педагогтері 34 адам, 
колледж педагогтері  20 адам.

«Үздік педагог» атағы бір педагогке 10 
жыл ішінде 1 реттен артық берілмейді.

«Үздік педагог» атанған ұстаздарға әр 
кезеңде жеңімпаздарға ауданның, қаланың, 
облыстың «Үздік педагог» атағы беріледі 
және куәлік тапсырылады.

Ал республикалық кезеңнің жеңім-
паздарына дәстүрлі түрде «Үздік педагог» 
куәлігі мен төсбелгісі және 1 мың АЕК (3 
млн 932 мың теңге) мөлшерінде ақшалай 
сыйақы беріледі.

Жеңімпаз болмаса да республикалық 
кезең қатысушыларына жергілікті атқарушы 
органдар кемінде 300 АЕК мөлшерінде яғни 
1 млн. 179 мың теңге көлемінде бір реттік 
сыйақы төлейді.

«Үздік ПЕдаГоГ» байқауының 
жҮлдЕсі қанша?

сараланған Грант ЕрЕкшЕліГі қандай?


